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Ranta-asemakaavan muutos koskee:
Osaa kiinteistöä 304-407-5-86 Itätalo.

Voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaista maa- ja metsätalousaluetta.

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu:
Loma-asuntojen kortteli 9 ja maa- ja metsätalousaluetta.
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YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Rakennusten on sopeuduttava perinteisteen saaristomaisemaan väritykseltään, julkisivumateriaaleiltaan ja mittasuhteiltaan.
Rakennusten on oltava puuverhoiltuja ja tummansävyisiä. Heijastavia seinä- ja kattopintoja ei saa rakentaa. Rakennuspaikan
rakentamaton osa on hoidettava luonnonvaraisena ja rakennuspaikalla on säilytettävä maiseman kannalta merkittävä puusto.

Maisemaa muuttavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai muuta näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa
ranta-asemakaava-alueella ilman kunnan rakennusvalvontaviranomaisen myöntämää maisematyölupaa. Lupaa ei kuitenkaan tarvita
ranta-asemakaavan toteuttamiseksi tarpeellisten taikka myönnetyn rakennus- tai toimepideluvan mukaisten töiden suorittamiseen
eikä vaikutuksiltaan vähäisiin toimenpiteisiin.

Rakennukset on perustettava siten, että arat rakenteet ovat vähintään korkeustasossa +2,20 (korkeusjärjestelmä N2000).
Rakennukset on sijoitettava niin, että pengertämistä tarvitaan mahdollisimman vähän. Pengerrykset tulee maisemoida ja istuttaa
siten, että rakennetut ja luonnontilaiset alueet sulautuvat toisiinsa.

Yleiseen viemäriverkkoon kuulumattomien kiinteistöjen jätevesihuolto tulee toteuttaa kulloinkin voimassa olevan määräyksen
mukaisesti. Suunnitelma jätevesien käsittelystä rakennuspaikalla on hyväksyttävä rakennuslupahakemuksen yhteydessä.

Rakennuspaikoilla syntyvä jäte kompostoidaan tai kuljetetaan kunnan määräämään vastaanotto- tai käsittelypaikkaan. Komposti on
hoidettava niin, ettei siitä aiheudu haittaa naapurialueiden käytölle eikä vesistölle.

3 metriä kaava-alueen ulkopuolella oleva viiva,
jota otsakkeessa mainittu kaavanmuutos
koskee ja jolta aiemmat kaavamerkinnät ja
-määräykset poistuvat.

Poistuva kaava (1:4000).

RANTA-ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Yksiasuntoisten loma-asuntojen korttelialue.
Alueen rakennuspaikalle saa rakentaa lomarakennuksen, vierasmajan, saunarakennuksen sekä alueen käyttötarkoitusta palvelevia
talousrakennuksia. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 180 k-m2. Vapaa-ajan asuinrakennuksen kerrosala saa
olla enintään 120 k-m2, vierasmajan enintään 25 k-m2, saunarakennuksen enintään 30 k-m2 ja talousrakennusten enintään 40 k-m2.

Maa- ja metsätalousalue.
Alueella rakennusoikeus vain erikseen osoitetulla rakennusalalla.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen osa-alueen raja.

Korttelin numero / rakennuspaikkojen enimmäislukumäärää korttelissa osoittava luku.

Ohjeellisen tontin/rakennuspaikan numero.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla
käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Rakennusala.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa saunarakennuksen. Rakennusoikeus on osoitettu kerrosalaneliömetreinä.

Asemakaavan pohjakartta on hyväksytty 22.4.2022
Leena Viljanen
Uudenkaupungin kiinteistöinsinööri
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VERSIOHISTORIA 
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lituksessa __.__.2022 § __ 
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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

KUSTAVIN KUNTA 

ITÄTALON RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 3 

 

Ranta-asemakaavan muutos koskee: 

Osaa kiinteistöä 304-407-5-86 Itätalo. 

 

Voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaista maa- ja metsäta-

lousaluetta. 

 

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu: 

Kortteli 9 sekä maa- ja metsätalousaluetta.  

 

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan muutoksen laadinnasta on vastannut dipl.ins. 

Pasi Lappalainen Nosto Consulting Oy:stä (Turku).  

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu 17.6.2022 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos 

ovat olleet nähtävillä 21.6. – 21.7.2022 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__. – __.__.2022 

Kunta on hyväksynyt kaavan __.__.2022 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Kaava-alue sijaitsee Kustavissa Myöholmin länsiosassa noin 13,5 

kilometriä Kustavin kirkonkylästä pohjoiseen. 

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Laadittavan ranta-asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdol-

listaa loma-asunnon (RA) rakentaminen voimassa olevassa ranta-

asemakaavassa osoitetulle maa- ja metsätalousalueelle kiinteistön 

304-407-5-86 alueella. Tavoitteellinen kokonaisrakennusoikeus on 

180 k-m². 
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Toteutuessaan kaavamuutoksella ei ole valtakunnallisesti tai maa-

kunnallisesti merkittäviä vaikutuksia. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue muodostuu osasta kiinteistöä 304-407-5-86 Itä-

talo. 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 1,2 hehtaaria. Todellista rantavii-

vaa on noin 230 metriä ja muunnettua rantaviivaa noin 230 metriä. 

Luonnonympäristö ja maisema 

Suunnittelualue on maastoltaan pääosin tavanomaista saariston 

kallioista metsämaata. 

Suunnittelualueelta laaditaan luontoselvitys kevään ja kesän 2022 

aikana, jonka tulokset huomioidaan kaavaehdotusvaiheessa. 

Suunnittelualueella ei ole valtakunnallisesti tai maakunnallisesti ar-

vokkaita maisema-alueita. 
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Rakennettu ympäristö 

Kiinteistö on rakentamaton. Suunnittelualueen lähiympäristössä si-

jaitsee loma-asuntojen korttelialueita.  

Muinaismuistot 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa muinaisjäännöksiä. 

Maanomistus 

Kaava-alue on yksityisessä omistuksessa. 

2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018. 

Kaavahanketta koskevat valtakunnallisista alueidenkäyttötavoit-

teista ainakin seuraavat: 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden 

alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-

destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Vakka-Suomen 

maakuntakaavan, joka on osa samana päivänä hyväksyttyä Varsi-

nais-Suomen maakuntakaavaa. Suunnittelualue on maakuntakaa-

vassa maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, jolla on erityisiä mat-

kailun ja virkistyksen kehittämistarpeita (MRV). Suunnittelualue 

kuuluu Selkämeren kalastuksen ja kalatalouden kehittämisvyöhyk-

keeseen. 

Kaava-alueen sijainti maakuntakaavassa: 
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Lähde: Maakuntakaavakartta.  

Suunnittelualue kuuluu loma-asutuksen mitoituksen osa-alueeseen 

2, eli 5-7 lay/km ja 40 % vapaata rantaa.  

Varsinais-Suomen taajamien, maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihemaa-

kuntakaava 

Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liiken-

teen vaihemaakuntakaava on hyväksytty 11.6.2018 ja maakunta-

hallitus on päätöksellään 27.8.2018 määrännyt kaavan tulemaan 

voimaan ennen kuin se on saanut lainvoiman. Kaavamuutosalu-

eelle ei kohdistu merkintöjä vaihemaakuntakaavassa. 

Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaava 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja 
-varojen vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus 

määräsi kokouksessaan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan 
maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla.  
 

Suunnittelualue on vaihemaakuntakaavassa maa- ja metsätalous-
valtaista aluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehit-

tämistarpeita (MRV).  
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Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa voimassa 

olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus- ja v, r, s-

kohdemerkinnät. 

 

 

Yleiskaava 

Suunnittelualueella ei ole voimassa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. 

Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueella on voimassa Turun ja Porin lääninhallituksen 

30.10.1975 vahvistama Itätalo-Haapasaari ranta-asemakaava 

(hyväksytty kumotun rakennuslain mukaisena rantakaavana). 

Suunnittelualue on voimassa olevassa ranta-asemakaavassa osoi-

tettu maa- ja metsätalousalueeksi (M).  
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Ote voimassa olevasta ranta-asemakaavasta: 

 

Lähde: Ranta-asemakaavakartta. 

 

Rakennusjärjestys 

8.7.2011 voimaan tulleen Kustavin kunnan rakennusjärjestyksen 

mukaan: 

- Lomarakennusten rakennuspaikalle saa ranta-alueella rakentaa 

yhden enintään 100 k-m² suuruisen lomarakennuksen, joka voi 

olla 1½-kerroksinen maiseman ja kasvillisuuden niin salliessa, vie-

rasmajan enintään 25 k-m², saunan enintään 30 k-m² ja auto-

talli/varastorakennuksia enintään 40 k-m². Rakennusten yhteen-

laskettu kerrosala saa olla enintään 180 k-m². 

- Rakennuspaikan kokonaisrakennusoikeus voi olla edellä esitettyä 

pienempi (enintään 150 k-m²), kun otetaan huomioon rakennus-

paikan koko, maaston muodot, kasvillisuuden peittävyys, alueen 

rakennuskanta ja maisemalliset arvot. 

- Saunarakennuksessa on oltava varsinaisia saunatiloja (löyly-, 

pesu- ja pukuhuone) vähintään puolet sallitusta rakennusoikeu-

desta. 

- Asuinrakennuksen ja saunarakennuksen kosteudelle arkojen ra-
kenteiden tulee olla vähintään +2,20 m keskiveden korkeutta 
ylempänä. Rakennukset on sijoitettava niin, että pengertämistä 

tarvitaan mahdollisimman vähän. Pengerrykset tulee maisemoida 
ja istuttaa siten, että rakennetut ja luonnontilaiset alueet sulautu-

vat toisiinsa. 
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- Jätevedet tulee, ellei niitä voida johtaa yleiseen viemärilaitok-

seen, käsitellä kiinteistökohtaisesti ympäristönsuojeluviranomai-

sen ohjeiden mukaisesti. 

- Rakennettaessa ranta-alueille tulee erityistä huomiota kiinnittää 

rakennusten korkeusasemaan, muotoon, ulkomateriaaleihin ja vä-

ritykseen. 

- Rakennuspaikalla tulee rantavyöhykkeen kasvillisuus pääosin säi-

lyttää. 

- Rakennuksen etäisyyden keskivedenkorkeuden mukaisesta ran-

taviivasta tulee olla vähintään 25 metriä. Jos saunarakennuksen 

pohjapinta-ala on enintään 25 m², saa sen rakentaa vähintään 15 

metrin etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantavii-

vasta. Rakennuksen etäisyyden rantaviivasta ja sijainnin raken-

nuspaikalla tulee kuitenkin olla sellainen, että maiseman luonnon-

mukaisuus mahdollisuuksien mukaan säilyy. 

Rakennusjärjestys ei ole sitovana ohjeena ranta-asemakaavaa laa-

dittaessa tai muutettaessa. 

Emätilaselvitys 

Osana ranta-asemakaavan muutostyötä on laadittu emätilaselvitys 

24.5.2022 (Liite 4). 

Emätilaselvitys on laadittu poikkileikkausajankohdan 19.9.1969 

mukaan. Muutosalueen kiinteistön 304-407-5-86 Itätalon emäkiin-

teistö (kantatila) on 4.11.1968 rekisteröity 304-407-5-28 Itätalo.  

Kantatilasta on muodostettu ja/tai ranta-asemakaavoissa on osoi-

tettu rakennuspaikkoja yhteensä 61 kpl. Kantatila sijoittuu maa-

kuntakaavan mitoitusvyöhykkeille 2, 4 ja 5. Mitoitusvyöhykkeillä 

rakennusoikeudet vaihtelevat 0–7 loma-asuntoyksikköä/km 

(lay/km).  

Emätilaselvitys on laadittu erityistä varovaisuusperiaatetta noudat-

taen siten, että mitoitusvyöhykkeellä 5, joka sijaitsee ulkosaariston 

alueelle ja johon muun muassa Isokarin saari kuuluu, on käytetty 

mitoitusta 0 lay/km. Maakuntakaavan mukainen mitoitus alueella 

on 0-2 lay/km.  

Laaditun emätilaselvityksen mukaan kantatilan alueella on käyttä-

mätöntä rakennusoikeutta noin 7 loma-asuntoyksikköä (lay), josta 

kiinteistön 304-407-5-86 Itätalon alueella on laskennallisesti noin 
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2,24 lay. Kaavamuutoksessa kiinteistön 304-407-5-86 Itätalo alu-

eelle osoitetaan maltillisesti 1,5 lay.  

Luontoselvitys 

Suunnittelualueelta on laadittu luontoselvitys kevään ja kesän 

2022 aikana. Selvityksen yhteenvetona kaava-alueen pohjoisra-

jalta runsaat 100 metriä pohjoiseen sijaitsee metsän keskellä rau-

hoitettu petolinnun pesäpuu (Suomen Lajitietokeskuksen aineis-

tot). Pesimärauhan paremmaksi säilyttämiseksi rakentaminen olisi 

hyvä sijoittaa kaava-alueen eteläpuoliskoon.  

Selvitysalueen keskiosassa luontotyyppikuviolla 5 kasvava komea 

vanha kilpikaarnainen mänty (kartat 2-3) olisi hyvä säilyttää yksit-

täisenä arvokkaana puuna.  

Lepakoiden kannalta olisi suotavaa olla maltillinen keinovalaistuk-

sen lisäämisessä.  

Jos selvitysaluetta ympäröivillä rannoilla kasvaa tulevaisuudessa-

kin ruovikkoa, säilyvät ne silkkiuikulle sopivana pesimäympäris-

tönä.  

Vanha rakennuskanta 

Suunnittelualueella ei sijaitse vanhaa rakennuskantaa.  

Tekninen huolto 

Suunnittelualue ei sijaitse vesihuoltoalueella. VOK Kustavin vesi-

osuuskunta sijaitsee kuitenkin suunnittelualueen lähettyvillä.  

Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueelta on laadittu virallinen kaavan pohjakartta 

(1:2000), joka täyttää maankäyttö- ja rakennuslaissa ranta-ase-

makaavan pohjakartalle asetetut vaatimukset. Uudenkaupungin 

kaupungin kaupunkisuunnittelu on hyväksynyt ranta-asemakaavan 

pohjakartan 22.4.2022 (kiinteistöinsinööri Leena Viljanen). 

Rakennuskiellot 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevia rakennuskieltoja.  
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Ranta-asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistämi-
nen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty maanomistajien aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukainen osallistumis- ja ar-

viointisuunnitelma (OAS) on laadittu 24.5.2022 

Viranomaisyhteistyö 

(TÄYDENNETÄÄN TARVITTAESSA) 

Viranomaisilta pyydetään tarvittaessa lausunnot kaavaluonnos- ja 

kaavaehdotusvaiheessa. 

Osalliset ja vireille tulo sekä kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS). 

Kustavin kunnanhallitus on tehnyt ranta-asemakaavatyön vireille-

tulopäätöksen 13.6.2022 § 110. Kaavatyön vireilletulosta on kuu-

lutettu 17.6.2022. Lisäksi osallisille on ilmoitettu vireilletulosta kir-

jeitse. 

Maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukainen ranta-asemakaavan 

osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 24.5.2022 päivätty kaa-

valuonnos ovat olleet kunnassa nähtävillä 21.6.–21.7.2022 välisen 

ajan.  

Kaavaluonnoksesta saatiin 5 mielipidettä osallisilta nähtävilläoloai-

kana. Kaavaluonnoksesta ei saatu lausuntoja. Mielipiteet ovat se-

lostuksen liitteenä 6 ja kaavan laatijan vastine mielipiteisiin liit-

teenä 7.  

19.5.2022 päivättyyn kaavakarttaan on saatujen mielipiteiden pe-

rusteella tehty seuraavia muutoksia:  

• Loma-asunnon rakennuspaikkaa on siirretty suunnittelualu-

eella hieman pohjoisemmaksi, kuitenkin niin, että luontosel-

vityksessä mainittu säilytettäväksi suositeltu mänty jää ra-

kennusalan ulkopuolelle ja mainittuun petolinnun pesäpaik-

kaan jää riittävästi etäisyyttä rakennuspaikalta.  
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Kaavaehdotus 

Kustavin kunnanhallitus on käsitellyt 18.11.2022 päivätyn kaava-

ehdotuksen kokouksessaan __.__.2022 § __. 

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä __.__.–__.__.2022 väli-

sen ajan.  

Kaavan hyväksyminen 

Kustavin kunnanvaltuusto on hyväksynyt ranta-asemakaavan 

muutoksen kokouksessaan __.__.2022 § __. 
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4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Kaava-alue koostuu osasta kiinteistöä 304-407-5-86. Kaava-alue 

on voimassa olevassa ranta-asemakaavassa osoitettu maa- ja 

metsätalousalueeksi (M). 

Kaavamuutoksella muodostuu maa- ja metsätalousaluetta (M) 

sekä loma-asuntojen korttelialuetta (RA).  

Mitoitus 

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kaava-alueen pinta-ala on 1,17 hehtaaria. 

Loma-asuntojen korttelialuetta on yhteensä noin 0,36 ha ja maa- 

ja metsätalousaluetta noin 0,80 ha. 

Kaavamuutoksessa on osoitettu rakennusoikeutta 180 k-m². Kaa-

vamuutos lisää rakennusoikutta suunnittelualueella 180 k-m². 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ranta-asemakaavan muutos täydentää olemassa olevaa yhdys-

kuntarakennetta. Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annet-

tuja määräyksiä alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai 

kulttuuriarvoja. Kaavassa on tarkoituksenmukaisin aluevarauksin, 

merkinnöin ja määräyksin pyritty vähentämään rakentamisesta 

johtuvia vaikutuksia sekä turvattu terveellisen ja turvallisen ympä-

ristön muodostuminen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 

Korttelialueet 

Kortteli 9 (rakennuspaikka 1) 
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Muut alueet  

Maa- ja metsätalousalue  

 

4.3. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavamuutoksessa ei osoiteta vakituisen asunnon rakennuspaik-

koja. Kaavamuutoksella ei ole merkittävää vaikutusta alueen väes-

törakenteeseen. 

Yhdyskuntarakenne 

Kaavamuutoksessa osoitetaan yksi uusi rakennuspaikka. Kaava-

ratkaisussa mahdollistetaan yhden loma-asunnon rakentaminen 

kaava-alueelle talousrakennuksineen. Kaavamuutosalue sijoittuu 

olemassa olevan loma-asutuksen välittömään läheisyyteen. Kaa-

vamuutos ei hajauta yhdyskuntarakennetta. 

Palvelut 

Kaavamuutos tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. 

Liikenne 

Kaavamuutoksella ei ole tiedossa erityistä vaikutusta liikenteen 

määrään. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa suojeltavia kulttuuriympäristöjä 

tai muinaismuistoja. 

Virkistys 

Kaavamuutoksella ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia alu-

een virkistykseen. Kaavamuutoksessa virkistykseen soveltuvan 

maa- ja metsätalousalueen määrä hieman vähenee, kun osalle sen 

alueesta lisätään loma-asuntojen kortteli (RA).  



Nosto Consulting Oy  18 (20) 

Kustavin kunta: Itätalon ranta-asemakaavan muutos 3  
Kaavaselostus (Ehdotus), Versio 1.0  18.11.2022 

 
Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne, luonnonolot 

Kaavamuutoksella mahdollistetaan loma-asunnon rakentaminen 

voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaiselle maa- ja metsäta-

lousalueelle. Kaavamuutoksen myötä uudet rakennukset saattavat 

näkyä maisemassa vähäisesti, mutta rakentamisesta ei arvioida ai-

heutuvan erityisiä haitallisia vaikutuksia alueen maisemaan. Ra-

kennuspaikan kerrosluvuksi on osoitettu kustavin kunnan raken-

nusjärjestyksen mukaisesti 1 ½. 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa myöskään erityisiä luontoarvoja, 

eikä kaavamuutoksesta arvioida aiheutuvan haitallisia vaikutuksia 

luonnonympäristöön. 

Ranta-asemakaava-alueella on voimassa myös MRL 128 §:n mu-

kainen toimenpiderajoitus. 

Suunnittelualueelta on laadittu luontoselvitys kevään ja kesän 

2022 aikana. Luontoselvitys on selostuksen liitteenä 5.  

Luontoselvityksen yhteenvetona kaava-alueen pohjoisrajalta run-

saat 100 metriä pohjoiseen sijaitsee metsän keskellä rauhoitettu 

petolinnun pesäpuu (Suomen Lajitietokeskuksen aineistot). Pesi-

märauhan paremmaksi säilyttämiseksi rakentaminen olisi hyvä si-

joittaa kaava-alueen eteläpuoliskoon. Selvitysalueen keskiosassa 

kasvava komea vanha kilpikaarnainen mänty olisi hyvä säilyttää 

yksittäisenä arvokkaana puuna. Lepakoiden kannalta olisi suotavaa 

olla maltillinen keinovalaistuksen lisäämisessä. Jos selvitysaluetta 

ympäröivillä rannoilla kasvaa tulevaisuudessakin ruovikkoa, säily-

vät ne silkkiuikulle sopivana pesimäympäristönä.   

Selvitysalueella sijaitseva mänty on jätetty kaavaehdotuksessa ra-

kennusalan ulkopuolelle. Kaavan voimaantulon myötä alueella on 

voimassa määräys maisematyöluvasta, ja esimerkiksi puiden kaa-

tamista ei saa tehdä ilman kunnan rakennusvalvontaviranomaisen 

myöntämää maisematyölupaa.   

Pohjavedet ja pienilmasto 

Alue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Kaavamuutoksella ei ole 

oleellista vaikutusta pienilmastoon. 
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Maa- ja kallioperä 

Alueen maaperä on pääosin kalliomaata. Etelässä lahden pouka-

massa maaperä on osin savea.  Alueen rakennettavuus on hyvä. 

(Lähde: http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/#). ) 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavamuutoksella ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin 

maanomistajille. 

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistajat vastaavat ranta-

asemakaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Kustavin 

kunta. 

 

Turussa 18.11.2022 

 

Nosto Consulting Oy 

 

Pasi Lappalainen 

dipl.ins. 

 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 304 Kustavi Täyttämispvm 18.11.2022
Kaavan nimi Itätalon ranta-asemakaavan muutos 3
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 1,1666 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 1,1666

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km] 0,23
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset 1 Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset 1 Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 1,1666 100,0 180 0,02 0,0000 180

A yhteensä

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä

R yhteensä 0,3638 31,2 180 0,05 0,3638 180

L yhteensä

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä 0,8028 68,8 -0,3638

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 1,1666 100,0 180 0,02 0,0000 180

A yhteensä

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä

R yhteensä 0,3638 31,2 180 0,05 0,3638 180

RA 0,3638 100,0 180 0,05 0,3638 180

L yhteensä

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä 0,8028 68,8 -0,3638

M 0,8028 100,0 -0,3638

W yhteensä
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kuvaa ranta-asemakaavan tavoitteet 

sekä sen, miten laatimis- ja suunnittelumenettely etenee. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma sisältää myös perustiedot kaava-alueesta. 

1. Suunnittelualue 

Tunnistetiedot 

Suunnittelualue muodostuu osasta kiinteistöä 304-408-5-86. Kaava-alueen 

pinta-ala on noin 1,2 hehtaaria. Kaava-alueella on todellista rantaviivaa 

noin 230 metriä ja muunnettua rantaviivaa noin 230 metriä.  

 

Kaava-alueen sijainti 

Kaava-alue sijaitsee Kustavin Kaurissalon kylässä noin 13,5 kilometriä Kus-

tavin kirkonkylästä pohjoiseen. 

 

Suunnittelualueen suurpiirteinen sijainti kartalla: 

 
Lähde: Kiinteistötietopalvelu, karttaote. ©MML 
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Suunnittelualueen suurpiirteinen rajaus: 

 

 

 
Lähde: Kiinteistötietojärjestelmä, karttaote. ©MML 
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2. Suunnittelun lähtökohdat ja tavoitteet 

2.1 Lähtökohdat 

Luonnonympäristö 

Suunnittelualue on maastoltaan pääosin tavanomaista saariston kallioista 

metsämaata.  

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa valtakunnallisesti tai maakunnallisesti 

arvokkaita maisema-alueita. 

Rakennettu ympäristö 

Kiinteistö on rakentamaton.  

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Vakka-Suomen maakunta-

kaavan, joka on osa samana päivänä hyväksyttyä Varsinais-Suomen maa-

kuntakaavaa. 

Kaava-alueen sijainti maakuntakaavassa: 

 

Lähde: Maakuntakaavakartta. 

Suunnittelualue on maakuntakaavassa maa- ja metsätalousvaltaista alu-

etta, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämistarpeita (MRV). 
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Suunnittelualue kuuluu Selkämeren kalastuksen ja kalatalouden kehittämis-

vyöhykkeeseen. 

 

 

 

Suunnittelualue kuuluu loma-asutuksen mitoituksen osa-alueeseen 2, eli 5-

7 lay/km ja 40 % vapaata rantaa. 

 

 

Vaihemaakuntakaavat 

Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaava on hyväksytty 11.6.2018 ja maakuntahallitus on päätök-

sellään 27.8.2018 määrännyt kaavan tulemaan voimaan ennen kuin se on 

saanut lainvoiman. Kaavamuutosalu-eelle ei kohdistu merkintöjä vaihemaa-

kuntakaavassa. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen 
vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus määräsi kokoukses-

saan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan maankäyttö- ja rakennuslain 
201 §:n nojalla.  

 

Suunnittelualue on vaihemaakuntakaavassa maa- ja metsätalous valtaista 
aluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämistarpeita 

(MRV).  
 

Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa voimassa olevan 

maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus- ja v, r, s-kohdemerkinnät. 

Yleiskaava  

Suunnittelualueella ei ole voimassa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. 
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Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueella on voimassa Turun ja Porin lääninhallituksen 

30.10.1975 vahvistama Itätalo-Haapasaari ranta-asemakaava (hyväksytty 

kumotun rakennuslain mukaisena rantakaavana). 

Suunnittelualue on voimassa olevassa ranta-asemakaavassa osoitettu maa- 

ja metsätalousalueeksi.  

Ote voimassa olevasta ranta-asemakaavasta: 

 

Lähde: Ranta-asemakaavakartta. 

 

Rakennusjärjestys 

8.7.2011 voimaan tulleen Kustavin kunnan rakennusjärjestyksen mukaan: 

- Lomarakennusten rakennuspaikalle saa ranta-alueella rakentaa yhden 

enintään 100 k-m² suuruisen lomarakennuksen, joka voi olla 1½-kerroksi-

nen maiseman ja kasvillisuuden niin salliessa, vierasmajan enintään 25 k-

m², saunan enintään 30 k-m² ja autotalli/varastorakennuksia enintään 40 

k-m². Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 180 k-m². 
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- Rakennuspaikan kokonaisrakennusoikeus voi olla edellä esitettyä pie-

nempi (enintään 150 k-m²), kun otetaan huomioon rakennuspaikan koko, 

maaston muodot, kasvillisuuden peittävyys, alueen rakennuskanta ja mai-

semalliset arvot. 

- Saunarakennuksessa on oltava varsinaisia saunatiloja (löyly-, pesu- ja pu-

kuhuone) vähintään puolet sallitusta rakennusoikeudesta. 

- Asuinrakennuksen ja saunarakennuksen kosteudelle arkojen rakenteiden 

tulee olla vähintään +2,20 m keskiveden korkeutta ylempänä. 

- Jätevedet tulee, ellei niitä voida johtaa yleiseen viemärilaitokseen, käsi-

tellä kiinteistökohtaisesti ympäristönsuojeluviranomaisen ohjeiden mukai-

sesti. 

- Rakennettaessa ranta-alueille tulee erityistä huomiota kiinnittää raken-

nusten korkeusasemaan, muotoon, ulkomateriaaleihin ja väritykseen. 

- Rakennuspaikalla tulee rantavyöhykkeen kasvillisuus pääosin säilyttää.  

- Rakennuksen etäisyyden keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta 

tulee olla vähintään 25 metriä. Jos saunarakennuksen pohjapinta-ala on 

enintään 25 m², saa sen rakentaa vähintään 15 metrin etäisyydelle keski-

vedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. Rakennuksen etäisyyden ranta-

viivasta ja sijainnin rakennuspaikalla tulee kuitenkin olla sellainen, että mai-

seman luonnonmukaisuus mahdollisuuksien mukaan säilyy. 

Rakennusjärjestyksellä ei ole lain mukaan sitovaa oikeusvaikutusta ranta-

asemakaavaa laadittaessa tai muutettaessa. 

Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueesta laaditaan kaavaehdotusvaiheeseen pohjakartta, joka 

täyttää maankäyttö- ja rakennuslaissa ranta-asemakaavan pohjakartalle 

asetetut vaatimukset. Kaavaluonnos on laadittu vanhan pohjakartan päälle.  

2.2 Tavoite 

Laadittavan ranta-asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa 

loma-asunnon (RA) rakentaminen voimassa olevan ranta-asemakaavassa 

osoitetulle maa- ja metsätalousalueelle kiinteistön 304-407-5-86 alueella. 

Tavoitteellinen kokonaisrakennusoikeus on 180 k-m². 

2.3 Kaavamuutoksen vaikuttavuus 

Laadittavalla ranta-asemakaavan muutoksella ei arvioida olevan sellaisia 

vaikutuksia, että ne koskisivat valtakunnallisia tai merkittäviä maakunnalli-

sia asioita tai että ne olisivat valtion viranomaisen toteuttamisvelvollisuuden 

kannalta tärkeitä. 
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2.4 Laadittavat selvitykset 

Suunnittelualueelle laaditaan seuraavat selvitykset: 

• Nykytilanneselvitys 

• Luontoselvitys kevät – kesä 2022 

2.5 Arvioitavat vaikutukset 

Kaavaa arvioidaan seuraavien ominaisuuksien osalta: 

• Ympäristölliset vaikutukset 

• Sosiaaliset vaikutukset 

• Taloudelliset vaikutukset 

• Mahdolliset muut vaikutukset 

Vaikutuksista keskustellaan tarvittaessa viranomaisneuvottelujen yhtey-

dessä. Lopullinen arviointi esitetään kaavaehdotuksen selostusosassa. 

3. Osalliset 

Osallisia kaavahankkeessa ovat ainakin: 

• suunnittelualueen maanomistajat, käyttöoikeuden haltijat, naapuri-

kiinteistöjen maanomistajat sekä mahdolliset vuokra-alueen haltijat 

• Kustavin kunnan hallintoelimet: tekninen toimi, rakennusvalvonta, 

palo- ja pelastustoimi, kunnan elinkeino-, ympäristö- ja vapaa-aika-

toimet 

• viranomaiset: Varsinais-Suomen ELY-keskus, Varsinais-Suomen liitto 

4. Kaavatyön vaiheet ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Valmistelu- eli luonnosvaihe 

Kesäkuu 2022: Ranta-asemakaavan laadinnan vireille tulo sekä 

osallistumis- ja arviointisuunnitelma tiedoksi ja näh-

tävillä yhdessä kaavan valmisteluaineiston kanssa 

kunnanvirastossa sekä internet-sivuilla, ilmoitus 

kunnan ilmoituslehdissä, tiedoksi kaavatyön osalli-

sille. Aineisto pidetään nähtävillä kunnassa 30 päi-

vää, jonka aikana osalliset saavat lausua kaava-

luonnoksesta mielipiteensä, jotka otetaan mahdolli-

suuksien mukaan huomioon. Kaavaluonnoksesta 

kunta pyytää lausunnot viranomaisilta. 

Ehdotusvaihe 

Joulukuu 2022: Kaavaehdotus nähtäville. Kunta asettaa kaavaehdo-

tuksen virallisesti nähtäville 30 päiväksi ja ilmoittaa 



Nosto Consulting Oy  9 (9) 

Kustavin kunta: Itätalon ranta-asemakaavan muutos 3 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  18.11.2022 

 

siitä osallisille sekä kuuluttaa kunnan virallisissa il-

moituslehdissä, jolloin osalliset voivat tehdä vielä 

muistutuksen kaavaehdotuksesta. Kaavaehdotuk-

sesta kunta pyytää tarvittaessa lausunnot viran-

omaisilta. 

Hyväksymisvaihe 

Maaliskuu 2023: Kunnan hyväksymispäätös. Hyväksymistä koske-

vasta päätöksestä on mahdollista valittaa Turun hal-

linto-oikeuteen. 

5. Yhteystiedot 

Kaavan laatimisesta hyväksymiskäsittelyvaiheeseen asti vastaa Nosto Con-

sulting Oy (y-tunnus 2343223-6). 

Kaavan laatija: 

dipl.ins. Pasi Lappalainen 

puh. 0400 858 101, pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi 

nuorempi suunnittelija, Iiris Hongisto  

puh. 050 551 6777, iiris.hongisto@nostoconsulting.fi  

Brahenkatu 7, 20100 TURKU 

 

Kustavin kunta: 

vt. kunnanjohtaja Rauno Peltola  

puh. 0500 785 324, rauno.peltola@kustavi.fi  
 

rakennustarkastaja Jussi Lehto  
puh. 050 0740 006, jussi.lehto@kustavi.fi  

 

Keskustie 7, 23360 KUSTAVI 

6. Palaute osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa koskevat parannusehdotukset voi 

osoittaa yllä nimetyille henkilöille kaavoitustyön aikana. 
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Kaavoituksen pohjakartta
Mittausluokka: 3 Mk: 1:2000

Kunta: Kustavi

Alue: Itätalo

Koordinaattijärjestelmä: ETRS-GK21

Korkeusjärjestelmä: N2000

Kartan laatija: Maanmittauspalvelu Puttonen Oy

Kartan laatimistapa:

Ilmakuvadigitointi, MML laserkeilausaineisto,
MML maastotietokanta ja Maastomittaukset

Kartan laatimispvm: 14.4.2022

Kartta hyväksytty:
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Ranta-asemakaavan muutos koskee:
Osaa kiinteistöä 304-407-5-86 Itätalo.

Voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaista maa- ja metsätalousaluetta.

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu:
Loma-asuntojen kortteli 9 ja maa- ja metsätalousaluetta.

KUSTAVIN KUNTA
ITÄTALON RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 3

EHDOTUS 18.11.2022 1:2000

RANTA-ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Yksiasuntoisten loma-asuntojen korttelialue.
Alueen rakennuspaikalle saa rakentaa lomarakennuksen, vierasmajan, saunarakennuksen sekä alueen käyttötarkoitusta palvelevia
talousrakennuksia. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 180 k-m2. Vapaa-ajan asuinrakennuksen kerrosala saa
olla enintään 120 k-m2, vierasmajan enintään 25 k-m2, saunarakennuksen enintään 30 k-m2 ja talousrakennusten enintään 40 k-m2.

Maa- ja metsätalousalue.
Alueella rakennusoikeus vain erikseen osoitetulla rakennusalalla.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen osa-alueen raja.

Korttelin numero / rakennuspaikkojen enimmäislukumäärää korttelissa osoittava luku.

Ohjeellisen tontin/rakennuspaikan numero.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla
käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Rakennusala.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa saunarakennuksen. Rakennusoikeus on osoitettu kerrosalaneliömetreinä.



KUSTAVIN KUNTA
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Päiväys:

Turussa 18.11.2022

Nosto Consulting Oy
Brahenkatu 7, 20100
Turku
www.nostoconsulting.fi
puh. 0400 858 101

Nähtävillä: __.__.-__.__.2022

Hyväksytty: __ __.__.2022 §_ _

Tullut voimaan __.__.2022

Työnumero, versio 1:2000

YSK 556-RAK2204

Tiedosto:

Kustavi_Itätalo_RAKM3_ehdotus.dwg

Pasi Lappalainen, dipl.ins.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Rakennusten on sopeuduttava perinteisteen saaristomaisemaan väritykseltään, julkisivumateriaaleiltaan ja mittasuhteiltaan.
Rakennusten on oltava puuverhoiltuja ja tummansävyisiä. Heijastavia seinä- ja kattopintoja ei saa rakentaa. Rakennuspaikan
rakentamaton osa on hoidettava luonnonvaraisena ja rakennuspaikalla on säilytettävä maiseman kannalta merkittävä puusto.

Maisemaa muuttavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai muuta näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa
ranta-asemakaava-alueella ilman kunnan rakennusvalvontaviranomaisen myöntämää maisematyölupaa. Lupaa ei kuitenkaan tarvita
ranta-asemakaavan toteuttamiseksi tarpeellisten taikka myönnetyn rakennus- tai toimepideluvan mukaisten töiden suorittamiseen
eikä vaikutuksiltaan vähäisiin toimenpiteisiin.

Rakennukset on perustettava siten, että arat rakenteet ovat vähintään korkeustasossa +2,20 (korkeusjärjestelmä N2000).
Rakennukset on sijoitettava niin, että pengertämistä tarvitaan mahdollisimman vähän. Pengerrykset tulee maisemoida ja istuttaa
siten, että rakennetut ja luonnontilaiset alueet sulautuvat toisiinsa.

Yleiseen viemäriverkkoon kuulumattomien kiinteistöjen jätevesihuolto tulee toteuttaa kulloinkin voimassa olevan määräyksen
mukaisesti. Suunnitelma jätevesien käsittelystä rakennuspaikalla on hyväksyttävä rakennuslupahakemuksen yhteydessä.

Rakennuspaikoilla syntyvä jäte kompostoidaan tai kuljetetaan kunnan määräämään vastaanotto- tai käsittelypaikkaan. Komposti on
hoidettava niin, ettei siitä aiheudu haittaa naapurialueiden käytölle eikä vesistölle.

3 metriä kaava-alueen ulkopuolella oleva viiva,
jota otsakkeessa mainittu kaavanmuutos
koskee ja jolta aiemmat kaavamerkinnät ja
-määräykset poistuvat.

Poistuva kaava (1:4000).

Asemakaavan pohjakartta on hyväksytty 22.4.2022
Leena Viljanen
Uudenkaupungin kiinteistöinsinööri
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Emätilaselvitys ja mitoituslaskelma 24.5.2022

Laadittu 19.9.1969 tilajakotilanteen mukaan.

Kiinteistötunnus ja nimi Rek. pvm. Ei voim.

Pinta-ala 

ha

Todellinen 

rantaviiva m

Muunnettu 

rantaviiva

(ilman läh. 

kertoimia) m Läheisyys-kerroin

Mitoitus-

rantaviiva

m

Mitoitus-

rantaviiva 

m yht.

Rak. oikeus 

(lay/km)

Mitoitus 

osa-

alueittain

Mitoitus 

yhteensä

Rakennettu / 

kaavoitettu 

lay

Loma-

asunto-

yksikköjä 

yhteensä

Vapaa 

ranta 

m

> 304-407-5-28 ITÄTALO 4.11.1968 X    

> 304-407-5-33 Hellamaja 13.1.1977 0,4130 60 60 0,75 45 45 7 0,32 0,32 1 1 0

> Lomalehto 13.1.1977 0,4550 45 40 0,75 30 30 7 0,21 0,21 1 1 0

> 304-407-5-35 Mäntykallio 13.1.1977 0,4070 60 50 0,75 38 38 7 0,26 0,26 1 1 0

> 304-407-5-36 Rantamäki I 13.1.1977 0,2740 95 95 0,5 48 48 7 0,33 0,33 0 0 95

> 304-407-5-37 Mäntylahti 13.1.1977 0,4060 60 60 0,5 30 30 7 0,21 0,21 1 1 0

> 304-407-5-38 Aurinkolahti 13.1.1977 0,3600 45 40 0,5 20 20 7 0,14 0,14 1 1 0

> 304-407-5-39 Merikoto 40 0,5 20 20 7 0,14

20 0,75 15 15 7 0,11

> 304-407-5-40 ITÄTALO 13.1.1977 X

> 304-407-5-57 Valtion alue 19.5.1980 X

> 304-891-1-2 Selkämeren kansallispuisto

ITÄTALOn emätilaan kuulunut osuus

> 304-407-5-58 Hulaholmi 25.9.1980 4,7010

> 304-407-5-127 Hulaholmin lehto 6.10.2004 X

> 304-891-5-1 Hulaholmin ja Kluuvin luonnonsuojelualue 350 1,00 350 1 228 7 2,45 8,59 0 0 1 800 Luonnonsuojelualuetta

ITÄTALOn emätilaan kuulunut Hulaholmiin osuus 830 0,75 623 7 4,36 0 0

510 0,5 255 7 1,79 0 0

> 304-407-5-59 Härmälä 25.9.1980 X

> 304-407-5-94 Rantatiira 8.12.1995 0,4580 130 100 0,75 75 75 7 0,53 0,53 1 1 0

> 304-407-5-95 FISKOOLI 8.12.1995 X

> 304-407-5-133 Tuulkallio 25.9.2012 0,4296 100 80 0,75 60 60 7 0,42 0,42 1 1 0

> 304-407-5-134 Fiskooli 25.9.2012 120 0,5 60 7 0,42

90 0,75 68 7 0,47

> 304-407-5-96 Parkki 8.12.1995 0,6030 130 110 0,75 83 83 7 0,58 0,58 1 1 0

> 304-407-5-97 Meduusa 8.12.1995 0,5910 80 80 0,75 60 60 7 0,42 0,42 1 1 0

> 304-407-5-98 Kuunari 8.12.1995 0,6300 200 160 0,75 120 120 7 0,84 0,84 1 1 0

> 304-407-5-99 Uus-Härmälä 100 0,5                      50 7 0,35 Palsta 1. Kaavassa M-aluetta.

70 0,75                    53 7 0,37 Palsta 4. Kaavassa M-aluetta.

> 304-407-5-100 Fiskornäs 8.12.1995 X

> 304-407-5-134 Fiskooli 25.9.2012

> 304-407-5-135 Maljuntalo 30 0,75 23 7 0,16

630 0,5 315 7 2,21

> 304-407-5-101 ETELÄ-HÄRMÄLÄ 8.12.1995 X

> 304-407-5-125 Vähä-Fiskooli 15.12.2000 0,8187 390 330 0,5 165 165 7 1,16 1,16 0 0 330

> 304-407-5-126 Etelä-Härmälä 15.12.2000 46,1000 55 50 0,75 38 38 7 0,26 0,26 0 0 50

> 304-407-5-102 Vähä-Härmälä 100 0,75 75 7 0,53 0 0 100 Palsta 11

370 0,5 185 0 0,00 0 0 370 Palsta 3

290 0,5 145 0 0,00 0 0 290 Palsta 7

420 0,5 210 0 0,00 0 0 420 Palsta 9

> 304-407-5-103 Hirvikallio 30 0,75 23 7 0,16

70 0,5 35 7 0,25

> 304-407-5-104 Kaljaasi 8.12.1995 0,3170 7 0,5 0,5 0 Ei rantaviivaa. Kaavassa RA

> 304-407-5-105 Jahti 8.12.1995 0,2760 7 0,5 0,5 0 Ei rantaviivaa. Kaavassa RA

> 304-407-5-106 Sumppu 8.12.1995 0,2610 7 0,5 0,5 0 Ei rantaviivaa. Kaavassa RA

> 304-407-5-107 Selvik 8.12.1995 0,3040 7 0,5 0,5 0 Ei rantaviivaa. Kaavassa RA

> 304-407-5-108 Punamänty 8.12.1995 0,3190 7 0,5 0,5 0 Ei rantaviivaa. Kaavassa RA

> 304-407-5-109 Härmälänvalkama 8.12.1995 4,7580 280 270 1 270 270 7 1,89 1,89 0 0 210

> 304-407-5-110 Ranttahdon 8.12.1995 0,2350 60 60 0,5 30 30 7 0,21 0,21 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-111 Lauträski 8.12.1995 28,6900 7 0 Ei rantaviivaa. Kaavoittamaton ja rakentamaton.

> 304-407-5-112 Härmälä 8.12.1995 22,3400 7 0 Ei rantaviivaa. Kaavoittamaton ja rakentamaton

> 304-407-5-60 Freemari 25.9.1980 X

> 304-407-3-128 Apali-Hannula 26.8.2017 X

> 304-407-3-129 Apali 250 0,5 125 7 0,88 2 2 60 Palsta 1. Kaavassa 2 x RA

890 0,75 668 7 4,67 3 3 620 Palsta 2. Kaavassa 3 x RA

90 1,0
90

7 0,63 1 1 0
Palsta 3. Kiinteistö rakennettu, mutta kaavoittamaton.

330 0,5 165 7 1,16 1 1 150 Palsta 6. Kaavassa 1 AM + venevalkama-alue

> 304-407-3-130 Annanranta
690 0,5

345
7 2,42 4 4 330 Palsta 4: Kaavassa 4 x RA-rakennuspaikat, muuten M- 

aluetta

100 0,5 50 0,35

60 1,0 60 0,00

> 304-407-5-61 ITÄTALO 25.9.1980 X

> 304-407-5-69 Kivitasku 5.12.1986 0,4650 50 40 0,75 30 30 7 0,21 0,21 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-70 Kiviluoto 5.12.1986 0,8830 190 140 0,75 105 105 7 0,74 0,74 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-71 Kallioranta 5.12.1986 0,4320 60 60 1 60 60 7 0,42 0,42 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-72 Kesäranta 5.12.1986 0,5780 80 70 1 70 70 7 0,49 0,49 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-73 Hailila 5.12.1986 0,5460 170 150 1 150 150 7 1,05 1,05 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-74 Koivula 5.12.1986 1,6310 100 100 1 100 100 7 0,70 0,70 1 1 40 Kaavassa 1 x RA, lisäksi MU-aluetta.

> 304-407-5-75 Tuuli 5.12.1986 0,4020 40 30 1 30 30 7 0,21 0,21 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-76 Lepola 5.12.1986 0,3650 40 30 1 30 30 7 0,21 0,21 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-77 RAUTILA 5.12.1986 X

> 304-407-5-131 Rautila 19.4.2008 0,5860 50 50 1 50 50 7 0,35 0,35 1 1 10 Kaavassa 1 x RA, lisäksi MU-aluetta

> 304-407-5-78 Hirviranta 5.12.1986 0,7910 90 80 1 80 80 7 0,56 0,56 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-79 Sattuma 5.12.1986 0,6900 90 80 1 80 80 7 0,56 0,56 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-80 Käpälämäki 5.12.1986 0,7500 130 110 1 110 110 7 0,77 0,77 1 1 0 Kaavassa 1 RA

> 304-407-5-81 Santakari 5.12.1986 2,0000 600 500 0,50 250 250 7 1,75 1,75 0 0 500 Kaavassa M/s-aluetta.

> 304-407-5-82 Kajana 600 0,75 450 0 0,00 0 0 600 Palsta 1

580 0,5 290 0 0,00 0 0 580 Palsta 2

150 0,50 75 0 0,00 0 0 150 Palsta 4

90 0,50 45 3 0,14 0 0 90 Palsta 5

> 304-407-5-83 ITÄTALO 5.12.1986 X

> 304-407-5-84 MERITUULI 13.5.1987 X

Kaavassa 1 RA

Palsta 2. Kaavoittamaton, mutta rantaosat rakennettu.

Vesipinta-ala 0,9315, palstojen lkm 4. Palstoilla 1 ja 3 

ei rantaviivaa.

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA

Käsitelty 304-407-5-95 FISKOOLI yhteydessä

Kaavassa M-aluetta, jolla ei ole rakennusoikeutta

0,72 0

2,77

2 2

Yhteensä 3 palstaa. Palstalla 2 yksi RA-rakennuspaikka, muuten M-aluetta. Muut palstat M-aluetta, jolla ei ole 

rakennusoikeutta.

Kaavassa kiinteistöllä yksi RA rakennuspaikka ja M-aluetta.

2 palstaa, joista molemmat kaavassa M-aluetta. Molemmilla palstoilla venevalkama-alueet.

Yhteensä 4 palstaa.  Palstat 1, 2 ja 4 kaavassa M-

aluetta, jolla ei ole rakennusoikeutta. Palstoilla 2 ja 3 

ei rantaviivaa.

Yhteensä 6 palstaa. Kaavassa 5 RA-rakennuspaikkaa 

sekä yksi AM-rakennuspaikka ja M-aluetta. Palsta 3 

myös rakennettu, mutta kaavoittamaton. Laskettu 1 

lay. Sisämaan palsta 5 kaavoittamaton ja 

rakentamaton.

304-407-5-34 

0,25 1 1 0

1 1 120

13.1.1977 0,3740 60

11 400 1 2401 240 0,0026,000016.5.2012

Kaavassa 1 RA, Niemenkärki M-aluetta.0,7770 310 128

1 048 7,33

1

0,14

2,0100

Huom.

Kaavassa 1 RA ja SL-aluetta

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA

 

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA

120

455

10,89 1

7 0

338 2,36 1 460

0 17019,5660 183

615 0,531 480

1 0

1038.12.1995

5.12.1986 860

2.11.2012

8.12.1995

8.12.1995

6.2.2018 1 020

58

6.2.2018

4,8480 685

1 87032,8200

10,5490

140

7 palstaa, joista 3, 6 ja 7 alle 50 metriä leveitä saaria. 

Kiinteistö kaavoittamaton ja rakentamaton

Rantapalsta kaavassa M-aluetta, jolla ei ole rakennusoikeutta. Sisämään palsta kaavoittamaton.

Kaavassa 1 RA

Yhteensä 11 palstaa, joista 1,2,4,5,6,8 ja 10 alle 50 

metriä leveitä saaria. Palstat 1, 2 ja 7 kaavassa M-

aluetta ja palstat 3, 4, 5, 7, 8 ja 9 SL-aluetta. muut 

kaavoittamattomia.

1 9805,6750

51,2300

0,40 1

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA (HUOM! Muodostaa kiinteistön 304-407-5-85 kanssa yhteisen rakennuspaikan)

Kaavassa M-aluetta

Kaavassa 1 RA

7.32018 20,7200 1 800

1,001 240 0 0,00

Ei rantaviivaa. Ei kaavaa
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(ilman läh. 
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 > 304-407-5-90 ITÄTUULI 22.8.1991 X

> 304-407-28-0 ITÄTUULI 9.10.1991 X

> 304-407-28-1 Mäntyrinne 14.12.1994 0,8170 7 0,5 0,5 0

> 304-407-28-2 Itätuuli 280 0,50 140 7 0,98 0

200 0,50 100 7 0,70

150 0,75 113 7 0,79

> 304-407-28-3 Topenginleija 6.5.2009 22,12 7 0 Ei ranta-alueella. Kaavoittamaton ja rakentamaton

> 304-407-28-4 Flakkelinranta 6.5.2009 0,242 7 0 Lisämaa kiinteistöön 304-407-1-34

> 304-407-5-91 Merituuli 22.8.1991 25 1,00 25 25 7 0,18 0 0 25 Palsta 1: M-aluetta

20 0,75 15 15 7 0,11 0 0 20 Palsta 2: M-aluetta

380 0,75 285 7 2,00 1 1 300 Palsta 3:1 RA ja M-aluetta

310 1,00 310 7 2,17 0 0 310 Palsta 3: M-aluetta

> 304-407-5-85 Katajalahti 13.5.1987 0,1300 50 40 0,50 20 20 7 0,14 0,14 0 0 0 HUOM! Lisäalue kiinteistöön 304-407-5-37

> 304-407-5-86 Itätalo 250 1,00 250
7 1,75

0 0 200 Palsta 2: M- ja LV-aluetta

140 0,50 70
7

0,49
0 0 140 Palsta 4: kaavoittamaton ja rakentamaton saari

> 304-407-5-130 Antla 12.7.2013 12,717 7 0 Ei ranta-alueella. Kaavoittamaton ja rakentamaton

> 304-407-5-136 Päiväkallio 12.7.2013 0,3941 7 0 Ei ranta-alueella. Kaavoittamaton ja rakentamaton

> 304-407-5-137 Tuulenpesä 12.7.2013 1,0518 7 0 Ei ranta-alueella. Kaavoittamaton ja rakentamaton

> 304-407-5-139 Aurinkokallio 21.9.2016 0,4023 7 0 Ei ranta-alueella.  Kaavoittamaton

> 304-407-5-140 Taivaskallio 28.3.2018 0,5933 7 0 Ei ranta-alueella.  Kaavoittamaton

> 304-407-5-141 Topenginleijan portti 15.12.2018 0,2082 7 0 Ei ranta-alueella.  Kaavoittamaton

> 304-407-17-0 Keskikallionvesi 5.12.1986

> 304-407-17-2 Klopshamina 120 110 1,00 110 0 0,00 0 Kaavassa SL-aluetta

120 110 0,50 55

> 304-407-18-0 ENÄKARI 600 1,00 600 0 0,00 0

2 450 0,50 1 225 0 0,00 0

> 304-407-19-0 ISOMETSÄ 5.12.1986 X

> 304-407-19-1 Honkaranta 20.3.1997 0,4360 90 80 0,75 60 60 7 0,42 0,42 1 1 0

> 304-407-19-2 Rölliranta 20.3.1997 0,5110 80 70 1 70 70 7 0,49 0,49 1 1 0

> 304-407-19-3 ISOMETSÄ 20.3.1997 X

> 304-407-19-4 Kauris 8.1.1999 X

> 304-407-19-7 Suviranta 11.12.2005 0,5570 60 50 1 50 50 7 0,35 0,35 1 1 0 Vesipinta-ala 0,3050. Kaavassa 1 RA sekä M-aluetta

> 304-407-19-5 Peura 8.1.1999 0,4320 60 60 1 60 60 7 0,42 0,42 1 1 0

> 304-407-19-6 Isometsä
350

1,00 350

7 2,45
0

250 0,75 188 7 1,31 0

> 304-407-19-8 Vähätalo 21.6.2017 1,7154 90 90 1,00 90 90 7 0,63 0,63 0 90 Kaavassa M-aluetta

> 304-407-20-0 Savan-ranta 120 1 120 7 0,84

80 0,5 40 7 0,28

> 304-407-20-1 Meri-Kallio 19.4.2008 0,92 80 80 1,0 80 80 7 0,56 0,56 1 1

> 304-407-20-2 Toivonranta 19.4.2008 0,927 80 80 1,0 80 80 7 0,56 0,56 1 1

> 304-407-21-0 Taulerila 120 1 120 7 0,84

300 0,75 225 7 1,58

> 304-407-22-0 Koopeli 5.12.1986 2,9600 560 520 1 520 520 7 3,64 3,64 0 0 520

> 304-407-22-1 Kesäkontu 26.8.2015 0,8086 180 160 1 160 160 7 1,12 1,12 1 1 0

> 304-407-22-2 Villa Lilleri 26.8.2015 1,1113 200 140 1 140 140 7 0,98 0,98 1 1 0

> 304-407-22-3 Villa Eppu 26.8.2015 0,8108 150 130 1 130 130 7 0,91 0,91 1 1 0

> 304-407-22-4 Metsämansikka 14.10.2015 0,6993 80 70 1 70 70 7 0,49 0,49 1 1 0

> 304-407-15-0 Kulukolo 25.9.1980 1,2550 120 100 1 100 100 7 0,70 0,70 1 1 0

> 304-407-10-0 Rantamäki 13.1.1977 0,4370 80 70 1 70 70 7 0,49 0,49 1 1 0

 304-407-5-28 ITÄTALO 660,017 25 122 20 150 14 400 68,1 68,1 61,0 61,0 14 750

lay = loma-asuntoyksikkö lay / km 4,2 lay  

ha / lay 10,8 ha

Muunnettu rantaviiva 20,15 km

Mitoitusrantaviivan laskemisessa on käytetty vastarannan läheisyyskertoimina: Mitoitusrantaviiva 14,40 km

alle 100 m 0,5 Vapaa ranta 14,75 km Vapaan rannan osuus muunnetusta rantaviivasta (%) 73,2 %

100-150 m 0,75

yli 150 m 1 Maakuntakaavan mitoitusvyöhykkeellä 2 7 lay/km 5 lay/km

7 lay/km 10,46 km mitoitusrantaviiva 73,2 52,3

Niemien, kannaksien ja saarien osalta on käytetty kertoimina: 13,02 km muunnettu rantaviiva

leveys alle 50 m 0 Kaavassa osoitettu/rakennettu 60 lay lay

leveys 50 - 100 m 0,5

leveys 100 - 150 m 0,75 Osa-alueella vapaata rantaa 7,72 km %-osuus muunnetusta rantaviivasta 59,3 %

Maakuntakaavan mitoitusvyöhykkeellä 4 3 lay/km 2 lay/km

3 lay/km 0,05 km mitoitusrantaviiva 0,14 0,1

0,09 km muunnettu rantaviiva

Kaavassa osoitettu/rakennettu 0 lay lay

Osa-alueella vapaata rantaa 0,09 km %-osuus muunnetusta rantaviivasta 100,0 %

Maakuntakaavan mitoitusvyöhykkeellä 5 0 lay/km 2 lay/km

0 lay/km 3,90 km mitoitusrantaviiva 0,00 7,8

7,04 km muunnettu rantaviiva

Kaavassa osoitettu/rakennettu 1 lay lay

Osa-alueella vapaata rantaa 6,94 km %-osuus muunnetusta rantaviivasta 98,6 %

Mitoitus 68,1 lay

Kaavassa/rakennettu 61,0 lay

Rakennusoikeutta 7,1 lay

kaavan jälkeen

470

3,76 0

5,98005.12.1986 345 2,42 Vesipinta-ala 14,970. Kaavassa 2 RA-rakennuspaikkaa ja M- ja P-aluetta12022

1,12160 1 1 80 Vesipinta-ala 6,875. Kaavassa 1 RA rakennuspaikka ja M- aluetta5.12.1986 7,3570

160,2400 600

Palsta 1. M-, LV- ja P-aluetta. Palsta 2. 1 RA ja M-

aluetta

40,2700

595

353

830

165

220

5.12.1986 38,2700 5 150 1 825

2,24

0,00 2203,190019.112014

13.5.1987 25,7800 450

8.1.1999

320

538

79427,8400

14.12.1994

1
2,47

4,45

4101

600

0 3 050 Vesipinta-ala 515,9. Kaavassa SL- ja MY-aluetta

Yhteensä 3 palstaa. Palsta 1 kaavassa M-aluetta, 

palsta 2 M- ja P-aluetta ja palstalla 3 sijaitsee 1 RA 

rakennuspaikka ja M- aluetta

0,00

Vesipinta-ala 604,3

Ranta-alueella, ei rantaviivaa. Kaavoittamaton. Rakennettu

Yhteensä 4 palstaa. Palstat 1 ja 3 

rakentamattomia ja kaavoittamattomia eivätkä 

sijaitse ranta-alueella

Vesipinta-ala 12,003, palstojen lkm 2

Vesipinta-ala 0,4050. Kaavassa 1 RA

Vesipinta-ala 1,0500. Kaavassa 1 RA

Vesipinta-ala 11,100. Kaavassa M-aluetta

Kaavassa 1 RA sekä M-aluetta

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA

Kaavassa M-aluetta, vesialuetta

Vesipinta-ala 31,17. Yhteensä 4 palstaa. Palstat 1 ja 

4 rakentamattomia, palsta 3 vesialue

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA

Kaavassa 1 RA
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1. JOHDANTO 

 
Nosto Consulting Oy tilasi Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy:ltä Kustavin 
Kaurissalossa sijaitsevan Itätalon ranta-asemakaavan muutosalueen luontoselvityksen 
(kartta 1). 
 

 
Kartta 1. Selvitysalueen sijainti. 
 
Luontoselvityksen tarkoituksena oli kartoittaa alueen luontoarvot ja arvioida niiden 
vaikutusta maankäyttöön. Työhön sisältyi pesimälinnustokartoitus, lepakkoselvitys, 
viitasammakkokartoitus, muiden EU:n luontodirektiivin II- ja IV-liitteiden lajien ja 
uhanalaisten lajien esiintymien selvitys sekä luontotyyppikartoitus. 
Luontotyyppikartoituksessa kartoitettiin mahdolliset luonnonsuojelulain 29 §:n suojelemat 
luontotyypit, luonnonsuojelulain 23 §:n mukaiset luonnonmuistomerkit, vesilain 2. luvun 11 
§:n mukaiset suojeltavat pienvedet, metsälain 10 §:n tarkoittamat erityisen tärkeät 
elinympäristöt, valtakunnalliset Metso-kriteerit täyttävät kohteet, uhanalaiset luontotyypit, 
luontodirektiivin luontotyypit, Suomen kansainväliset vastuuluontotyypit sekä muut 
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luontoarvoiltaan merkittävät luontotyypit. Lisäksi alue jaettiin kasvillisuudeltaan ja 
luonnonoloiltaan yhtenäisiin luontotyyppikuvioihin. 
 
Luontoselvityksen laati FM (biologi) Turkka Korvenpää. Selvityksen maastotyöt tehtiin 
touko-syyskuussa 2022. Työn tausta-aineistoksi hankittiin Suomen Lajitietokeskuksesta 
tiedot alueelta aiemmin tunnetuista lajiesiintymistä. 
 
 

2. ALUEEN YLEISKUVAUS 
 
Selvitysalue sijaitsee Kustavin Kaurissalossa Pyöskerintien varrella Isonluodonsisu -
nimisen merenlahden länsirannalla. Alue on tällä hetkellä rakentamaton. Pyöskerintien 
lähellä kasvaa harvennettuja vanhoja kangasmetsiä ja merenrannalla tervalepikkoa. 
Rantoja reunustaa kapea ruovikkovyö. 
 
 

3. ARVOKKAAT LUONTOTYYPPIKOHTEET 
 
Alueen luontotyyppikartoitus perustuu 8.5., 19.6., 30.6. ja 12.8.2022 tehtyihin 
maastokäynteihin. Selvitysalueella ei ole maankäytössä huomioitavia arvokkaita 
luontotyyppikohteita. 
 
 

4. LUONTOTYYPPIKUVIOT 
 
Selvitysalue jaettiin kuuteen luontotyyppikuvioon, jotka esitellään alla. Kuviot on merkitty 
karttoihin 2-3. 
 
KUVIO 1 – LAAKEA MERENRANTAKALLIO 
 
Laakea pieni kallio ruovikon reunassa (kuva 1). Tavanomainen pieni merenrantakallio, jolla 
kasvaa mm. keltamaksaruohoa (Sedum acre), hopeahanhikkia (Potentilla argentea -ryhmä), 
isomaksaruohoa (Hylotelephium telephium) ja ruoholaukkaa (Allium schoenoprasum). 
 
Kuvio kuuluu luontodirektiivin luontotyyppiin kasvipeitteiset merenrantakalliot, mutta on 
pienialainen ja edustavuudeltaan tavanomainen. Luontotyyppien uhanalaisuusarvioinnin 
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luokituksessa kuvio sisältyy keskiravinteisiin merenrantakallioihin, joka on silmälläpidettävä 
luontotyyppi. 
 

 
 

Kuva 1. Luontotyyppikuvio 1 on laakeaa, keskiravinteista merenrantakalliota. 
 
KUVIO 2 – KALLIOINEN MÄNNIKKÖ 
 
Kallioinen männikkö, jonka puusto on melko vanhaa (kuva 2). Osa männyistä on 
kilpikaarnaisia. Pensaskerroksessa esiintyy jonkin verran katajaa. Tavanomaiseen 
kasvistoon kuuluvat esimerkiksi metsälauha (Avenella flexuosa) ja mustikka (Vaccinium 
myrtillus). 
 
Kuvio edustaa luontotyyppinä rannikon kuivan kankaan männiköitä, jotka on arvioitu erittäin 
uhanalaisiksi. Lahopuuta ei kuitenkaan ole, minkä lisäksi kuvio on hyvin pienialainen. Siten 
kyseessä ei ole edustava kohde, joka tulisi maankäytössä erityisesti huomioida. 
 

 
 

Kuva 2. Kuivan kankaan männikköä luontotyyppikuviolla 2. 



6 
ITÄTALON RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 3 - LUONTOSELVITYS 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
Kartat 2-3. Luontotyyppikuviot ja säästettäväksi suositeltu mänty. 



7 
ITÄTALON RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 3 - LUONTOSELVITYS 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

KUVIO 3 – TERVALEPPÄLEHTO 
 
Ilmeisesti avoimen niityn umpeenkasvun tuloksena syntynyt melko kuiva puna-ailakki-
tesmatyypin tervaleppälehto (kuva 3). Puusto on nuorta ja melko tiheää. Tervalepän ohella 
siihen kuuluu muutamia koivuja. Kenttäkerroksessa tavataan runsaasti lehtotesmaa (Milium 
effusum), kieloa (Convallaria majalis), nurmilauhaa (Deschampsia cespitosa), puna-ailakkia 
(Silene dioica) ja keväällä pystykiurunkannusta (Corydalis solida), joka kuihtuu jo 
keskikesään mennessä. Muuta kasvistoa ovat mm. vadelma (Rubus idaeus), 
nuokkuhelmikkä (Melica nutans), käenkaali (Oxalis acetosella), lehtonurmikka (Poa 
nemoralis), jänönsalaatti (Lactuca muralis) ja koiranvehnä (Elymus caninus). 
 
Kuvio kuuluu rannikon tuoreisiin lehtipuuvaltaisiin lehtoihin, joka on uhanalainen 
(vaarantunut) luontotyyppi. Lehto on kuitenkin puustoltaan nuori ja vaikuttaa syntyneen 
avoimen niityn umpeenkasvun kautta. Lahopuuta esiintyy hyvin vähän. Kokonaisuutena 
arvioiden kyseessä ei siten ole edustava kohde, joka tulisi maankäytössä erityisesti 
huomioida. Luontodirektiivin luontotyyppinä kuvio edustaa boreaalista lehtoa. 
 

 
 

Kuva 3. Rannan tervaleppälehtoa (luontotyyppikuvio 3). 
 
KUVIO 4 – TUORE KANGASMETSÄ 
 
Voimakkaasti harvennettu tuore kangas, jossa kasvaa harvaa melko vanhaa mäntyvaltaista 
metsää (kannen kuva). Sekapuuna on hieman kuusta ja koivua sekä rannoilla hyvin kapealti 
tervaleppää. Kuviolla on matalia, pieniä, karuja kalliopaljastumia. Pensaskerroksessa 
tavataan hiukan katajaa. Kuviolla on yksi aivan tuore järeä tuulenkaatokuusi. 
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Kasvillisuudessa ei ole havaittavissa merkkejä laidunnuksesta. Kenttäkerroksen 
tavanomaiseen lajistoon kuuluvat mm. metsälauha, puolukka (Vaccinium vitis-idaea), 
mustikka, oravanmarja (Maianthemum bifolium), kevätpiippo (Luzula pilosa), metsätähti 
(Lysimachia europaea) ja metsäalvejuuri (Dryopteris carthusiana). 
 
KUVIO 5 – TUORE-LEHTOMAINEN KANGASMETSÄ 
 
Harvennettu tuore - lehtomainen kangasmetsä, jossa kasvaa vanhaa kuusivaltaista puustoa 
(kuva 4). Osa kuusista on varsin järeitä. Sekapuina on hieman koivua, mäntyä ja 
tervaleppää. Kuvion eteläosassa kasvaa komea vanha kilpikaarnainen mänty. Maassa 
makaa muutamia melko tuoreita tuulen kaatamia kuusia. Niukassa pensaskerroksessa 
tavataan mm. taikinamarjaa ja koiranheittä (yksi pienikokoinen pensas). Kenttäkerroksen 
heinäisyys viittaa aiempaan laidunkäyttöön, mutta muita merkkejä laidunhistoriasta ei ole. 
Kasvistoon kuuluvat esim. runsaat nurmilauha ja lehtotesma sekä lillukka (Rubus saxatilis), 
käenkaali, metsälauha, nuokkuhelmikkä, kielo ja metsäorvokki (Viola riviniana). 
Maastokarttaan merkitty pieni kallio ei todellisuudessa ulotu paljaana kivipintana 
maanpinnalle.  
 
Maankäyttösuositus: Karttoihin 2-3 merkitty komea vanha kilpikaarnainen mänty olisi hyvä 
säilyttää yksittäisenä arvokkaana puuna. 
 

 
 

Kuva 4. Luontotyyppikuvion 5 kookasta mutta harvaa puustoa. 
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KUVIO 6 – VANHOJA MAA-AINESTEN OTTOKUOPPIA 
 
Vanhoja maa-ainesten ottokuoppia (kuva 5), joiden pohjalla oli elokuussa hyvin niukasti 
vettä.  Kaivantoihin on ehtinyt jo kasvaa pajuja ja nuoria tervaleppiä. Kaivantojen väliset 
alueet ovat nuorta taimikkoa. Kaivannoissa tavataan melko monilajista luhtakasvistoa kuten 
pikkupalpakkoa (Sparganium natans), suohorsmaa (Epilobium palustre), pullosaraa (Carex 
rostrata), luhtasaraa (C. vesicaria), kurjenjalkaa (Comarum palustre) ja niukasti 
leveäosmankäämeä (Typha latifolia). 
 

 

 

Kuva 5. Vanhan maa-ainesten ottokuopan kasvillisuutta luontotyyppikuviolla 6. 
 
 

5. PESIMÄLINNUSTO 
 
Pesimälinnustoa selvitettiin kolmena aamuna touko-kesäkuussa (taulukko 1), minkä lisäksi 
linnustoa havainnoitiin luontoselvityksen muiden osioiden maastotöiden yhteydessä. Sää oli 
kaikkina aamuina linnustokartoitukseen sopiva. Selvitysalue käveltiin kaikkina aamuina niin 
tiheästi läpi, että kaikki siellä oleskelevat lintuyksilöt voitiin kohtuullisella varmuudella 
havaita. Selvästi yli lentävät linnut jätettiin huomioimatta, mutta alle 50 metrin päässä 
selvitysalueen rajan ulkopuolella havaitut yksilöt merkittiin muistiin, sillä niiden reviiri sijoittuu 
suurella todennäköisyydellä osittain selvitysalueelle. 
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Päivä Laskenta-aika (klo) Sää 

8.5.2022 9.15-9.35 Lämpötila +6 ⁰C, kohtalaista tuulta, selkeää 

19.6.2022 7.25-7.45 Lämpötila +13 °C, kohtalaista tuulta, selkeää 

30.6.2022 8.50-9.10 Lämpötila +22 °C, heikkoa tuulta, selkeää 
 

Taulukko 1. Lintulaskentapäivät, laskenta-ajat ja vallinnut säätila. 
 
Selvitysalueella ja sen lähiympäristössä pesii tavanomaista metsälinnustoa. Ranta- ja 
vesilinnuista pesimälajistoon kuuluivat vuonna 2022 vain rantasipi ja silkkiuikku 
(silmälläpidettävä). Pesimälinnustoon lukeutuvat harmaasieppo, kirjosieppo, laulurastas, 
lehtokerttu, metsäkirvinen, pajulintu, peippo, punarinta, rantasipi, sepelkyyhky, silkkiuikku 
(silmälläpidettävä), sinitiainen ja talitiainen. Lisäksi nähtiin varis, käpytikka ja västäräkki 
(silmälläpidettävä), jotka eivät kuitenkaan ilmeisesti pesineet selvitysalueella tai aivan sen 
lähiympäristössä. Telkkäpari nähtiin 8.5., mutta selvitysalueella ei ole telkille sopivia pönttöjä 
tai puunkoloja. 
 

 
Kartta 4. Silkkiuikun pesä. NT=silmälläpidettävä 
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Silkkiuikulla oli pesintäyritys kaava-alueen edustan ruovikossa (kartta 4). Pesintä kuitenkin 
ilmeisesti epäonnistui jo haudonnan alkuvaiheessa. Jos alueella säilyy ruovikoita, voi 
silkkiuikku pesiä siellä tulevaisuudessakin. 
 
Kaava-alueen pohjoisrajalta runsaat 100 metriä pohjoiseen sijaitsee metsän keskellä 
rauhoitettu petolinnun pesäpuu (Suomen Lajitietokeskuksen aineistot). Pesimärauhan 
paremmaksi säilyttämiseksi rakentaminen olisi hyvä sijoittaa kaava-alueen eteläpuoliskoon. 
 
 

6. LEPAKOT 
 
Kaikki Suomessa esiintyvät lepakkolajit sisältyvät EU:n luontodirektiivin IV-liitteeseen, joten 
niiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentäminen ja hävittäminen on kielletty. 
 
Lepakkoja havainnoitiin detektorilla kolmena yönä (taulukko 2) kulkien karttaan 5 merkitty 
reitti. Havainnointi aloitettiin aikaisintaan noin puoli tuntia auringonlaskun jälkeen. 
Sääolosuhteet olivat kaikkina öinä hyvät. Kaikkien havaittujen lepakkojen laji ja GPS-
laitteella mitattu havaintopaikka merkittiin muistiin. Lisäksi kirjattiin tieto siitä, oliko kyseessä 
ohilentävä vai paikalla saalistava yksilö. 
 
Lepakoille sopivia päiväpiiloja sekä talvehtimis- ja lisääntymispaikkoja (mm. linnunpönttöjä, 
kolopuita ja maakellareita) etsittiin muun maastotyön yhteydessä. 
 

Päivä Laskenta-aika Sää 

10.7.2022 0.05-0.20 Lämpötila +12 °C, tyyntä, puolipilvistä 

28.7.2022 23.15-23.30 Lämpötila +15 °C, heikkoa tuulta, puolipilvistä 

1.9.2022 21.25-21.40 Lämpötila +10 °C, heikkoa tuulta, puolipilvistä 
 

Taulukko 2. Detektorihavainnointiajat ja vallinnut säätila.  
 
Selvitysalueella havaittiin yksi pohjanlepakko molemmilla heinäkuun kartoituskerroilla. 
Puuston harvuus mahdollistaa pohjanlepakkojen ruokailun metsän sisässäkin.  Sopivia 
päiväpiiloja tai lisääntymis- tai talvehtimispaikkoja ei löytynyt. Lepakot voivat kuitenkin 
käyttää esimerkiksi lähialueen rakennuksia lepo- ja ehkä lisääntymispaikkoinaankin. Kaiken 
kaikkiaan havaintoja oli niin vähän, että alueella ei vaikuta olevan tavallista suurempaa 
merkitystä lepakoille, vaan sen voidaan arvioida kuuluvan luokkaan III: muu lepakoiden 
käyttämä alue Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen arvoluokituksessa. Erityisiä 
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lepakkojen esiintymisen perustuvia maankäyttösuosituksia ei ole siten tarpeen antaa. 
Lepakot kärsivät keinovalosta, joten sen lisäämisessä olisi hyvä olla maltillinen. 
 

 
Kartta 5. Lepakkohavainnot ja kuljettu reitti. 
 
 

7. MUU LAJISTO 
 
Lintuja ja lepakkoja käsitellään aiemmissa kappaleissa. 
 
Selvitysalueen etelärajalla sijaitsevan ruovikkorantaisen, jo maatuneen entisen salmen 
tulkittiin etukäteen tehdyn kartta- ja ilmakuvatarkastelun perusteella mahdollisesti sopivan 
viitasammakon (EU:n luontodirektiivin IV-liitteen laji, jonka lisääntymis- ja levähdyspaikkojen 
hävittäminen ja heikentäminen on kielletty) kutupaikaksi. Paikalla käytiin 18.5.2022 illalla klo 
20.20-20.40 kuuntelemassa mahdollisesti kutevia viitasammakoita. Sää oli tarkoitukseen 
sopiva (ilman lämpötila +14 °C, heikkoa tuulta, puolipilvistä). Havaintoja ei tehty ja paikan 
todettiin maastossa olevan viitasammakon kutualueeksi huonosti soveltuva. Avovesi 
vaihettuu nopeasti yhtenäiseksi ruovikoksi ja edelleen melko kuivaksi luhtaiseksi alueeksi ja 
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kuivaksi maaksi, eikä viitasammakolle sopivia vesilampareita tai lammikoita ole. Paikalta ei 
myöskään ole aiempia viitasammakkohavaintoja. 
 
Liito-orava ei suurella todennäköisyydellä pysty ylittämään Kustavia mantereesta erottavia 
salmia. Kunnassa ei ole käytettävissä olleiden tietolähteiden perusteella tehty liito-
oravahavaintoja. Selvitysalueen metsät ovat niin voimakkaasti harvennettuja, että ne 
sopivat laadultaankin huonosti liito-oravalle. 
 
Suomen Lajitietokeskuksen tietokantojen perusteella selvitysalueelta tai sen 
lähiympäristöstä ei tunneta ennestään muiden, tässä raportissa aiemmin 
mainitsemattomien, uhanalaisten, silmälläpidettävien tai EU:n luontodirektiivin II- ja IV-
liitteen lajien esiintymiä, eikä niitä löydetty tässäkään työssä. 
 
 

8. SUOSITUSTEN YHTEENVETO 
 
Kaava-alueen pohjoisrajalta runsaat 100 metriä pohjoiseen sijaitsee metsän keskellä 
rauhoitettu petolinnun pesäpuu (Suomen Lajitietokeskuksen aineistot). Pesimärauhan 
paremmaksi säilyttämiseksi rakentaminen olisi hyvä sijoittaa kaava-alueen eteläpuoliskoon. 
 
Selvitysalueen keskiosassa luontotyyppikuviolla 5 kasvava komea vanha kilpikaarnainen 
mänty (kartat 2-3) olisi hyvä säilyttää yksittäisenä arvokkaana puuna. 
 
Lepakoiden kannalta olisi suotavaa olla maltillinen keinovalaistuksen lisäämisessä. 
 
Jos selvitysaluetta ympäröivillä rannoilla kasvaa tulevaisuudessakin ruovikkoa, säilyvät ne 
silkkiuikulle sopivana pesimäympäristönä. 
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KUSTAVIN KUNTA 

ITÄTALON RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 3 

 

Itätalon ranta-asemakaavan muutos 3 on ollut kaavaluonnoksena nähtävillä 21.6.2022 – 

21.7.2022. Kaavaluonnoksesta saatiin 5 mielipidettä osallisilta. Kaavaluonnoksesta ei saatu lau-

suntoja. Kaavan laatijana olen tehnyt mielipiteille vastineet.  

 

Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

Mielipide A (21.7.2022): 

Huomautus 

Asiassa katsotaan, että ranta-asemakaavan alue kiinteis-

töllä 304-407-5-86 tulee säilyttää Maa- ja metsätalous-

alueena, jolle ei saa rakentaa aiottua loma- tai muuta 

asuntoa taikka niitä palvelevia muita rakennuksia. Ranta-

asemakaavaa vastustetaan siltä osin, kuin kyse on alu-

eella 9/1 RA rakennusten rakentamisesta ja rakennuspai-

kan muodostumisesta.  

Lisäksi vastustetaan kohteeseen M eli Maa- ja metsäta-

lousalueelle kaavailtua 30m2 saunarakennuksen raken-

nusoikeuden myöntämistä ja kaavoituksen muuttamista 

tähän tarkoitukseen.  

Perustelut 

Alueella on jo nyt liian tiheä kesämökkikanta ja jostain 

syystä on usealle aiemmin maa- ja metsätalousalueelle 

myönnetty kaavamuutosten myötä varsin paljon uusia 

rakennuspaikkoja vaikka aiemmin oli ehdoton kanta se, 

että lisärakentamista jo nytkin varsin tiheästi rakenne-

tulle alueelle ei sallittaisi. Alueen luonto ylikuormittuu lii-

aksi tiheään rakennettujen loma-asuntojen johdosta eikä 

maa- ja metsätalousalueita saa enää yhtään käyttää tä-

hän loma-asuntojen rakentamiseen.  

Alueen kortteleihin 2 ja 4 on kaavoitettu kahdeksan tont-

tia, jotka sijaitsevat lähes vastakkain lyhyen, n. 40-95 

metrin etäisyydellä toisistaan. Lisäksi Isoluodon Sisun itä-

rannalla sijaitsee viisi tonttia kesäasuntoineen ja näin ol-

len muutaman hehtaarin vesialueella on kolmetoista tont-

tia. Lisäksi tontille 3 korttelissa 2 on äskettäin myönnetty 

kaavamuutos toisen huvilarakennuksen rakentamiseksi. 

Käsittääksemme Kustavissa ei ole toista näin tiheään 

kaavoitettua aluetta.  

Katsomme myös, että suurena vaarana on se, jos yhdelle 

myönnetään lupa, tulee jatkossa lisäanomuksia rakenta-

miselle yhdenvertaiseen kohteluun viitaten, joten jo tä-

män ensimmäisen tällä alueella olevan kaavamuutoksen 

suhteen tulee suhtautua kriittisesti myös kunnan päättä-

jien taholta. Vaikka loma-asunnot ovat tuoneet Kustaviin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laista tulevaa yhdenvertaisuusperiaatetta sovelletaan 

maankäyttö- ja rakennuslain mukaisessa ranta-asema-

kaavoituksessa. Maanomistajien yhdenvertaisen kohte-

lun turvaamisessa vakiintuneena apuvälineenä on käy-

tetty emätilaperiaatetta. Suunnittelualueen kiinteistöltä 

on laadittu emätilaselvitys 24.5.2022. Emätilaselvitys on 

laadittu erityistä varovaisuusperiaatetta noudattaen si-

ten, että mitoitusvyöhykkeellä 5, joka sijaitsee ulkosaa-

riston alueella ja johon muun muassa Isokarin saari kuu-

luu, on käytetty mitoitusta 0 lay/km. Maakuntakaavan 

mukainen mitoitus alueella on 0-2 lay/km. Laaditun emä-

tilaselvityksen mukaan kantatilan alueella on käyttämä-

töntä rakennusoikeutta noin 7 loma-asuntoyksikköä, 

joista kiinteistön 304-407-5-86 alueella on laskennalli-

sesti noin 2,24 lay. Kaavamuutoksessa kiinteistön alu-

eelle osoitetaan maltillisesti 1,5 lay. Emätilaselvitys on 

selostuksen liitteenä 4.  

 

Kaavamuutoksessa osoitettua loma-asunnon rakennus-

paikkaa siirretään saatujen mielipiteiden perusteella eh-

dotusvaiheessa hieman pohjoisemmaksi etäämmälle 

kortteleista 2 ja 4.  
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lisävaurautta, on jossakin kohtaa oltava myös se raja, jol-

loin lisärakentamista ja kaavamuutoksia ei tämän joh-

dosta sallita.  

Kohteen M osalta ei tule sallia 30 m2 kokoisen saunara-

kennuksen rakentamista. Jostain syystä jo nyt yleisissä 

kartoissa lukee alueen olevan leirintäalue, vaikka alue ei 

täytä sille asetettuja vaatimuksia. Alueella ei ole vesi- 

eikä viemäriliittymiä ei sähköliittymää, eikä myöskään 

järjestettyä jätehuoltoa. WC:n tyhjennys on ohjeistettu 

tehtäväksi alueen metsäalueelle kaivettavaan kuoppaan. 

Leirintäalueella on myös tehty nuotioita metsäpalovaroi-

tuksen ollessa voimassa. Alueella majailee vuosittain 

useita satoja henkilöitä, joista aiheutuu varsin usein häi-

riöitä koko lahden osalle. Mikäli nyt vielä annettaisiin lupa 

30 neliön saunarakennukselle, aiheuttaisi se vielä enem-

män liikennettä ja alueella aiheutuvia ongelmia. Jo nyt 

alueelle on rakennettu sauna ja varastotiloja.  

 

 

 

 

Mainittu leirintäalue on voimassa olevan kaavan mukaista 

venevalkamaa, ja se sijoittuu kaavamuutosalueen ulko-

puolelle.  

Mielipide B: 

Vanhempani ostivat 1970-luvun lopulla tontin, joka sijait-

see ---. Nykyään minä ja --- olemme kiinteistön omista-

jia. Kun vanhempani aikoinaan ostivat tontin, heidän an-

nettiin ymmärtää, ettei viereiselle tontille tule mökkiä, 

koska se on määritelty maa- ja metsätalousalueeksi, 

jonne ei ole lupa rakentaa asumuksia.  

Jos siihen nyt rakennetaan lomarakennus, pelkäämme, 

että se laskisi tonttimme arvoa ja luultavasti aiheuttaisi 

häiriötä. Olemme myös keskustelleet naapuritonttien 

omistajien kanssa ja he ovat sitä mieltä, että alue on liian 

tiheästi rakennettu ja kyseisellä tontilla jo tapahtuva toi-

minta häiritsee mökkirauhaa.  

Olemme havainneet myös että liiallinen rakentaminen ja 

ihmisten toiminta on vaikuttanut negatiivisesti paikalli-

seen eläinkantaan alueella, erityisesti Isoluodon Sisulla 

olevalla lahdella, joka on tonttimme vieressä. Siellä pesi 

aiemmin nokikana ja joutsen, mutta nyt ne ovat sieltä 

lähteneet. Lahti toimii myös isojen kalojen kutupaikkana. 

Kaikki tämä vaikuttaa mielestämme negatiivisesti Kusta-

vin maineeseen rauhallisena ja luonnonkauniina loman-

viettopaikkana ja siksi toivoisimme että alue pysyisi maa- 

ja metsätalousalueena eikä siihen rakennettaisi asumuk-

sia.  

 

Kaavamuutoksessa osoitetun lomarakennuksen sijoitta-

mista on perusteltu 24.5.2022 tehdyllä emätilaselvityk-

sellä, jonka käyttö on muodostunut vakiintuneeksi käy-

tännöksi maanomistajien yhdenvertaisen kohtelun tur-

vaamisessa. Emätilaselvitys on laadittu erityistä varovai-

suusperiaatetta noudattaen siten, että mitoitusvyöhyk-

keellä 5, joka sijaitsee ulkosaariston alueella ja johon 

muun muassa Isokarin saari kuuluu, on käytetty mitoi-

tusta 0 lay/km. Maakuntakaavan mukainen mitoitus alu-

eella on 0-2 lay/km. Laaditun emätilaselvityksen mukaan 

kantatilan alueella on käyttämätöntä rakennusoikeutta 

noin 7 loma-asuntoyksikköä, joista kiinteistön 304-407-

5-86 alueella on laskennallisesti noin 2,24 lay. Kaava-

muutoksessa kiinteistön alueelle osoitetaan maltillisesti 

1,5 lay. Emätilaselvitys on selostuksen liitteenä 4.  

Kaavaluonnoksesta saatujen mielipiteiden perusteella 

kaavamuutoksessa osoitettua loma-asunnon rakennus-

paikkaa siirretään hieman pohjoisemmaksi etäämmälle 

olemassa olevien rakennuspaikkojen välittömästä lähei-

syydestä, kuitenkin niin, että alueen luontoselvityksessä 

ilmenneeseen kaava-alueen pohjoispuolella sijaitsevaan 

rauhoitettuun petolinnun pesäpuuhun jää tarpeeksi etäi-

syyttä pesimärauhan säilyttämiseksi.  

Kaavamuutoksessa osoitetun rakennuspaikan ja sitä lä-

hinnä olevan korttelin 2 rakennuspaikan 1 väliin jää muu-

toksen myötä runsaasti puustoista aluetta. Samaten 

suunnittelualueen rakennuspaikan ja vastarannalla sijait-

sevan korttelin 4 rakennuspaikkojen välinen etäisyys kas-

vaa. 

Mielipide C (21.7.2022):  

Isoluodonsisun vesialueen ympäristö on jo erittäin tihe-

ästi kaavoitettu, erityisesti sen lännen puoleisen päädyn 

osalta. Päädyssä sijaitseva lahti on kapea ja rakentami-

nen on jo nyt tiivistä. Alueella on lisäksi kaavoitettuna 

useampia toistaiseksi rakentamattomia rakennuspaik-

koja, joten silmämääräinen arviointi antaa tilanteesta 

 

Kaavamuutoksessa osoitetun lomarakennuksen sijoitta-

mista on perusteltu 24.5.2022 tehdyllä emätilaselvityk-

sellä, jonka käyttö on muodostunut vakiintuneeksi käy-

tännöksi maanomistajien yhdenvertaisen kohtelun tur-

vaamisessa. Emätilaselvitys on laadittu erityistä varovai-

suusperiaatetta noudattaen siten, että mitoitusvyöhyk-

keellä 5, joka sijaitsee ulkosaariston alueella ja johon 
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epätäydellisen kuvan. Jos kaavamuutos toteutuu, jää alu-

eelle erittäin vähän rakentamatonta ranta-aluetta, erityi-

sesti tarkasteltaessa Isoluodonsisun lännen/lounaan puo-

leista päätyä.  

Kaavamuutoksen kohteeksi suunniteltu alue vaikuttaa 

maastoltaan ja muodoltaan rakentamiseen varsin hei-

kosti sopivalta. Alue Pyöskerintien ja rannan välissä on 

kapea ja maasto matalaa. Kaavamuutoksella olisi alueen 

kapeudesta johtuen merkittäviä maisemallisia vaikutuk-

sia ja herää huoli siitä, onko suunniteltua rakentamista 

edes mahdollista sopeuttaa MRL 73 § tarkoittamalla ta-

valla rantamaisemaan ja muuhun ympäristöön. Maisema-

arvot ovat olevasta kaavoituksesta johtuen erityisen mer-

kittävät, koska suunniteltu rakennuspaikka vaikuttaisi 

niihin suoraan jopa 8 alkuperäisen kaavatontin osalta.  

muun muassa Isokarin saari kuuluu, on käytetty mitoi-

tusta 0 lay/km. Maakuntakaavan mukainen mitoitus alu-

eella on 0-2 lay/km. Laaditun emätilaselvityksen mukaan 

kantatilan alueella on käyttämätöntä rakennusoikeutta 

noin 7 loma-asuntoyksikköä, joista kiinteistön 304-407-

5-86 alueella on laskennallisesti noin 2,24 lay. Kaava-

muutoksessa kiinteistön alueelle osoitetaan maltillisesti 

1,5 lay. Emätilaselvitys on selostuksen liitteenä 4.  

Kaavaluonnoksesta saatujen mielipiteiden perusteella 

kaavamuutoksessa osoitettua loma-asunnon rakennus-

paikkaa siirretään hieman pohjoisemmaksi etäämmälle 

olemassa olevien rakennuspaikkojen välittömästä lähei-

syydestä, kuitenkin niin, että alueen luontoselvityksessä 

ilmenneeseen kaava-alueen pohjoispuolella sijaitsevaan 

rauhoitettuun petolinnun pesäpuuhun jää tarpeeksi etäi-

syyttä pesimärauhan säilyttämiseksi.  

Kaavassa on annettu määräyksiä koskien rakennuksen 

sopeuttamista ympäristöön sekä maisemaan. Kaavan 

voimaan tulon myötä alueella on lisäksi voimassa mää-

räys maisematyöluvasta, jonka myötä maisemaa muut-

tavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai muuta 

näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa ilman 

kunnan rakennusvalvontaviranomaisen myöntämää mai-

sematyölupaa.  

Mielipide D (20.7.2022): 

Ostimme Itätalon ranta-asemakaavan tontin numero – 

korttelissa – tammikuussa 1976. Tarkasteltaessa kaavaa, 

voidaan havaita, että kortteleihin 2 ja 4 on kaavoitettu 

kahdeksan tonttia, jotka sijaitsevat lähes vastakkain ly-

hyen, n. 40-95 metrin etäisyydellä toisistaan. Lisäksi 

Isoluodon Sisun itärannalla sijaitsee viisi tonttia kesä-

asuntoineen ja näin ollen muutaman hehtaarin vesialu-

eella on kolmetoista (lisäksi tontille 3 korttelissa 2 on äs-

kettäin myönnetty kaavamuutos toisen huvilarakennuk-

sen rakentamiseksi). Tietääksemme Kustavissa ei ole 

toista näin tiheään kaavoitettua aluetta. Kun tätä aika-

naan kritisoin, sillä mielestäni kortteliin 4 olisi pitänyt 

kaavoittaa kolme tonttia viiden sijaan, vastaus oli: vaikka 

tontit ovat näinkin lähellä toisiaan, niin kaavoittaja on jät-

tänyt runsaasti maa- ja metsätalousalueita kompensoi-

maan tilannetta. Käytännössä ainoa M alue, joka oli jä-

tetty kompensaationa kortteleille 2 ja 4 on nyt tämä kä-

sittelyssä oleva kaavamuutos, joka muodostaisi uuden 

loma-asuntokorttelin numero 9. Vaikka osa entisestä M 

alueesta jäisikin maa- ja metsätalousalueeksi, on mah-

dollista, että kortteliin 9 muodostetaan myöhemmin toi-

nenkin loma-asuntotontti, jolloin koko alkuperäinen M 

palsta on kokonaan loma-asunto käytössä. Kortteleille 2 

ja 4 ei näin ollen jäisi yhtään vapaata rantaviivaa. Myös 

M alueen pohjoispäähän on kaavamuutos ehdotus 30 m2 

saunarakennukselle.  

Maakuntakaavassa vapaan rantaviivan tulee olla vähin-

tään 40%. Tiedossamme ei ole, täyttyykö tämä.  

Isoluodon Sisun lahden pohjukan asukkaille on tullut yl-

lätyksenä puheena olevasta alueesta lohkottu rantatontti, 

johon ensin ilmestyi rakennus ja myöhemmin sauna. Jo 

 

Kaavamuutoksessa osoitetun lomarakennuksen sijoitta-

mista on perusteltu 24.5.2022 tehdyllä emätilaselvityk-

sellä, jonka käyttö on muodostunut vakiintuneeksi käy-

tännöksi maanomistajien yhdenvertaisen kohtelun tur-

vaamisessa. Emätilaselvitys on laadittu erityistä varovai-

suusperiaatetta noudattaen siten, että mitoitusvyöhyk-

keellä 5, joka sijaitsee ulkosaariston alueella ja johon 

muun muassa Isokarin saari kuuluu, on käytetty mitoi-

tusta 0 lay/km. Maakuntakaavan mukainen mitoitus alu-

eella on 0-2 lay/km. Laaditun emätilaselvityksen mukaan 

kantatilan alueella on käyttämätöntä rakennusoikeutta 

noin 7 loma-asuntoyksikköä, joista kiinteistön 304-407-

5-86 alueella on laskennallisesti noin 2,24 lay. Kaava-

muutoksessa kiinteistön alueelle osoitetaan maltillisesti 

1,5 lay. Kiinteistön alueelle ei jää muutoksen jälkeen 

käyttämättömiä loma-asuntoyksikköjä, joten on hyvin 

epätodennäköistä, että alueelle muodostuisi myöhemmin 

lisää lomarakennuspaikkoja.  

 

 

 

 

 

Kuten laaditusta emätilaselvityksestäkin ilmenee, niin 

emätilan alueella rakentamisesta vapaata rantaa on huo-

mattavasti enemmän, mitä maakuntakaavan kaavamää-

räyksessä edellytetään. 
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useamman vuoden tontilla on ollut Itätalon ranta nimi-

nen, virallinen leirintäalue (ainakin Googlen kartan mu-

kaan), jossa yöpymisiä on ollut 300-500 vuodessa. Hu-

vila-asutukselle tällä toiminnalla on monenlaisia haittoja. 

Ja tämä toiminta on saman muutaman hehtaarin vesialu-

eella, kuin nämä neljätoista loma-asuntoa. Kunnan olisi 

mielestämme ollut korrektia informoida aikanaan asian-

osaisia alueen käyttötarkoituksen muutoksesta, jos sel-

lainen on kunnan toimesta tehty.  

Isoluodon Sisun itärannalle on kaavoitettu äskettäin 

myös kolme uutta loma-asuntotonttia ja lisää on toden-

näköisesti tulossa, kunnes koko Isoluodon itäranta on 

täynnä loma-asuntoja. Lisäksi joitain vuosia sitten Koope-

liin syntyi itärannalle 4-5 loma-asuntoa. 

Yli neljäänkymmeneen vuoteen ei alueemme kaavaan ka-

jottu, mutta nyt on jostain syystä aktivoiduttu ja muuta-

man vuoden aikana siihen on haettu useita muutoksia. 

Vastustamme alueella 9/1RA rakennusten rakentamista 

ja rakennuspaikan muodostamista. Lisäksi vastustamme 

kohteeseen M kaavailtua 30m2 saunarakennuksen raken-

nusoikeuden myöntämistä ja kaavoituksen muuttamista 

tähän tarkoitukseen.  

Mainittu leirintäalue sijaitsee kaavamuutosalueen ulko-

puolella, eikä sisälly kaavamuutokseen.  

 

 

Mielipide E (21.7.2022): 

Huomautus 

Asiassa katsotaan, että ranta-asemakaavan alue kiinteis-

töllä 304-407-5-86 tulee säilyttää Maa- ja metsätalous-

alueena, jolle ei saa rakentaa aiottua loma- tai muuta 

asuntoa taikka niitä palvelevia muita rakennuksia. Ranta-

asemakaavaa vastustetaan siltä osin, kuin kyse on alu-

eella 9/1 RA rakennusten rakentamisesta ja rakennuspai-

kan muodostumisesta.  

Lisäksi vastustetaan kohteeseen M eli Maa- ja metsäta-

lousalueelle kaavailtua 30m2 saunarakennuksen raken-

nusoikeuden myöntämistä ja kaavoituksen muuttamista 

tähän tarkoitukseen.  

Perustelut 

Alueella on jo nyt liian tiheä kesämökkikanta ja jostain 

syystä on usealle aiemmin maa- ja metsätalousalueelle 

myönnetty kaavamuutosten myötä varsin paljon uusia 

rakennuspaikkoja vaikka aiemmin oli ehdoton kanta se, 

että lisärakentamista jo nytkin varsin tiheästi rakenne-

tulle alueelle ei sallittaisi. Alueen luonto ylikuormittuu lii-

aksi tiheään rakennettujen loma-asuntojen johdosta eikä 

maa- ja metsätalousalueita saa enää yhtään käyttää tä-

hän loma-asuntojen rakentamiseen.  

Alueen kortteleihin 2 ja 4 on kaavoitettu kahdeksan tont-

tia, jotka sijaitsevat lähes vastakkain lyhyen, n. 40-95 

metrin etäisyydellä toisistaan. Lisäksi Isoluodon Sisun itä-

rannalla sijaitsee viisi tonttia kesäasuntoineen ja näin ol-

len muutaman hehtaarin vesialueella on kolmetoista tont-

tia. Lisäksi tontille 3 korttelissa 2 on äskettäin myönnetty 

kaavamuutos toisen huvilarakennuksen rakentamiseksi. 

Käsittääksemme Kustavissa ei ole toista näin tiheään 
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

kaavoitettua aluetta. Viittaamme myös maakuntakaa-

vaan, jonka osalta rakentamatta jätettävän ranta-alueen 

prosenttimäärä tultaisiin ylittämään, mikäli aiottu kaava-

ehdotus menisi läpi, joten tämänkään perusteella ano-

musta ei tule hyväksyä.  

Katsomme myös, että suurena vaarana on se, jos yhdelle 

myönnetään lupa, tulee jatkossa lisäanomuksia rakenta-

miselle yhdenvertaiseen kohteluun viitaten, joten jo tä-

män ensimmäisen tällä alueella olevan kaavamuutoksen 

suhteen tulee suhtautua kriittisesti myös kunnan päättä-

jien taholta. Vaikka loma-asunnot ovat tuoneet Kustaviin 

lisävaurautta, on jossakin kohtaa oltava myös se raja, jol-

loin lisärakentamista ja kaavamuutoksia ei tämän joh-

dosta sallita.  

Kohteen M osalta ei tule sallia 30m2 kokoisen saunara-

kennuksen rakentamista. Jostain syystä jo nyt yleisissä 

kartoissa lukee alueen olevan leirintäalue, vaikka alue ei 

täytä sille asetettuja vaatimuksia. Alueella ei ole vesi- 

eikä viemäriliittymiä eikä liioin sähköjä. Onko edes ter-

veysviranomaiset sallineet leirintäalueen käytön? Alueella 

majailee vuosittain useita satoja henkilöitä, joista aiheu-

tuu varsin usein häiriötä koko lahden osalle. Mikäli nyt 

vielä annettaisiin lupa 30 neliön saunarakennukselle, ai-

heuttaisi se vielä enemmän liikennettä ja alueella aiheu-

tuvia ongelmia. Jo nyt alueelle on rakennettu sauna ja 

varastotiloja, jotka lienevät tuleen sinne ilman virallista 

rakennuslupaa.  

Kaavaluonnoksen liitteenä (Selostus, liite 4) olevassa 

emätilaselvityksessä on osoitettu maakuntakaavan mitoi-

tusvyöhykkeen 2 mukainen vapaan rannan osuuden to-

teutuminen suunnittelualueen kiinteistöllä. Prosenttimää-

rää ei ole ylitetty kaavaluonnoksessa.  Emätilaselvitys on 

laadittu erityistä varovaisuusperiaatetta noudattaen si-

ten, että mitoitusvyöhykkeellä 5, joka sijaitsee ulkosaa-

riston alueella ja johon muun muassa Isokarin saari kuu-

luu, on käytetty mitoitusta 0 lay/km. Maakuntakaavan 

mukainen mitoitus alueella on 0-2 lay/km. Laaditun emä-

tilaselvityksen mukaan kantatilan alueella on käyttämä-

töntä rakennusoikeutta noin 7 loma-asuntoyksikköä, 

joista kiinteistön 304-407-5-86 alueella on laskennalli-

sesti noin 2,24 lay. Kaavamuutoksessa kiinteistön alu-

eelle osoitetaan maltillisesti 1,5 lay. 

Mainittu leirintäalue on voimassa olevan kaavan mukaista 

venevalkamaa, ja se sijoittuu kaavamuutosalueen ulko-

puolelle. 

Kaavaluonnoksesta saatujen mielipiteiden perusteella 

kaavamuutoksessa osoitettua loma-asunnon rakennus-

paikkaa siirretään hieman pohjoisemmaksi etäämmälle 

olemassa olevien rakennuspaikkojen välittömästä lähei-

syydestä, kuitenkin niin, että alueen luontoselvityksessä 

ilmenneeseen kaava-alueen pohjoispuolella sijaitsevaan 

rauhoitettuun petolinnun pesäpuuhun jää tarpeeksi etäi-

syyttä pesimärauhan säilyttämiseksi.  

Kaavamuutoksessa osoitetun rakennuspaikan ja sitä lä-

hinnä olevan korttelin 2 rakennuspaikan 1 väliin jää muu-

toksen myötä runsaasti puustoista aluetta. Samaten 

suunnittelualueen rakennuspaikan ja vastarannalla sijait-

sevan korttelin 4 rakennuspaikkojen välinen etäisyys kas-

vaa. 

 

 

 

Turussa 18.11.2022 

Nosto Consulting Oy 

 

 

 

Pasi Lappalainen 

dipl.ins. 
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